

Estudo Técnico Preliminar 8/2023

1. Informações Básicas

Número do processo: 23205007649/2023-55

2. Descrição da necessidade

O presente documento trata de estudos técnicos preliminares referentes à demanda de **produtos consumíveis do Segmento Meios de cultura e consumíveis a área de Análises clínicas e Microscopia**.

a. Descrição da necessidade administrativa:

A UFFS conta com mais de 240 laboratórios, cinco áreas experimentais e um hospital veterinário, todos em pleno funcionamento para o atendimento das atividades práticas dos mais diversos cursos de graduação, pós-graduação e mestrados. Além do ensino, esses espaços são usados pela Pesquisa e Extensão. No hospital veterinário, além do ensino, pesquisa e extensão, são prestados serviços para o atendimento de demandas regionais.

Para dar condições e atender a atividade fim da UFFS em todos os espaços, o investimento na aquisição de novos itens e a reposição de itens consumíveis utilizados anualmente torna-se fundamental para a manutenção desses espaços, para aprimorar as atividades acadêmicas e proporcionar uma formação de excelência ao aluno.

As necessidades dos materiais consumíveis da área de análises clínicas apontadas foram levantadas pelas Coordenações Adjuntas de Laboratórios de cada campus (CLABs) e Superintendência Unidade Hospitalar Veterinária Universitária (SUHVU) do campus Realeza-PR. São exemplos desses materiais: Kits laboratoriais para determinações imunológicas e bioquímicas, ágar para meios de cultura, materiais para microscopia, tais como lâminas e lamínulas, entre outros.

As demandas que compõem este processo destinam-se a atender os seguintes setores solicitantes, dos seis campi da UFFS:

CLAB-CL: Coordenação Adjunta de Laboratórios campus Cerro Largo;

CLAB-CH: Coordenação Adjunta de Laboratórios campus Chapecó;

CLAB-ER: Coordenação Adjunta de Laboratórios campus Erechim;

CLAB-LS: Coordenação Adjunta de Laboratórios campus Laranjeiras do Sul;

CLAB-PF: Coordenação Adjunta de Laboratórios campus Passo Fundo;

CLAB-RE: Coordenação Adjunta de Laboratórios campus Realeza;

SUHVU: Superintendência Unidade Hospitalar Veterinária Universitária campus Realeza.

Abaixo estão transcritas as informações repassadas pelos setores demandantes, responsáveis pela gestão dos espaços supracitados e, conseqüentemente, usuários dos materiais solicitados. Tais demandas foram encaminhadas à SELAB por meio de formulários próprios, durante a elaboração do PCA 2023.

CLAB-CL: As demandas se devem à necessidade de reposição anual, pelo uso frequente dos materiais consumíveis, ou mesmo aquisição de novos itens devido à ampliação das atividades realizadas, de uso nos laboratórios e/ou em atividades relacionadas, que dão suporte para as atividades de ensino relativas à experimentação laboratorial. Os itens solicitados são demandas para o atendimento das atividades práticas de ensino dos diversos componentes curriculares, regulares e optativos, dos cursos de Agronomia, Engenharia Ambiental e Sanitária, Ciências Biológicas e Química, bem como atividades relativas aos trabalhos de conclusão de curso (TCCs) de todos os cursos citados. Ainda, concomitantemente, para atender as atividades relativas aos componentes curriculares do Mestrado em Ambiente e Tecnologias Sustentáveis (PPGATS).

Itens necessários à consecução de aulas práticas em Cursos de Graduação do Campus Cerro Largo, particularmente aqueles que possuem, em seus respectivos PPCs, CCRs de Microbiologia como obrigatórios e com crédito prático, quais sejam Agronomia (Microbiologia Agrícola) e Ciências Biológicas – Licenciatura (Microbiologia Geral). Os itens serão empregados no preparo de meios de cultura sólidos, na realização de cultivos microbianos e de provas bioquímicas para identificação de bactérias, incluindo linhagem bacteriana padrão. Além de atividades práticas que envolvam a confecção de lâminas histológicas, utilizadas pelos diferentes componentes curriculares práticos dos Cursos de Graduação do Campus Cerro Largo.

CLAB-CH: Os materiais de consumo solicitados são necessários para o desenvolvimento de práticas laboratoriais associadas ao ensino e pesquisa nos componentes do curso de Medicina (Processos biológicos I, II, III e IV e Processos Patológicos) e Enfermagem (Biologia Molecular, Microbiologia, Genética, Parasitologia e Imunologia). O público a ser atendido é de 120 a 150 discentes por semestre, mais o grupo de professores e mestrandos que compõem o mestrado em Ciências Biomédicas. Não há

maneira de substituir estas práticas, que mostram uma tecnologia avançada para diagnóstico de diferentes doenças. São materiais que alavancam o ensino, a pesquisa e a extensão, pois trazem ferramentas de alta tecnologia que geram impacto positivo na formação discente, geração de conhecimento e transferência destes conhecimentos e capacitação pessoal diretamente para a sociedade.

Justifica-se a aquisição dos itens ora solicitados em virtude da realização de atividades de ensino, pesquisa e extensão de forma indissociáveis e também da realização de aulas práticas e demonstrativas, com vista à formação plena de graduandos e pós-graduandos do campus Chapecó. Todos os itens em questão são direcionados à finalidade acima apresentada e vão compor o rol de atividades previstas nas disciplinas, nos programas e projetos de extensão, mas também nas atividades do grupo de pesquisa GPAS e dos projetos que o integram.

CLAB-ER: A aquisição de meios de cultura justifica-se pela necessidade de realização das aulas práticas e atividades de pesquisa dos cursos de graduação em Agronomia, Engenharia Ambiental e Sanitária, Ciências Biológicas Interdisciplinar em Educação do Campo do Campus Erechim. Componentes curriculares na área de Microbiologia necessitam de meios de cultura para o desenvolvimento específico de microrganismos, como bactérias e fungos. Haverá comprometimento da atividade formativa dos alunos caso não ocorra a aquisição dos meios de cultura solicitados que visam a reposição periódica do material para manutenção das atividades experimentais. Para solicitação do quantitativo foram considerados o uso anual destes itens e a disponibilidade em estoque.

CLAB-LS: O atendimento desta demanda visa à necessidade de reposição anual, pelo uso frequente dos materiais consumíveis, ou mesmo aquisição de novos itens devido à ampliação das atividades realizadas para a realização das aulas práticas da graduação e pós-graduação, assim como para a execução de projetos de pesquisa, extensão e trabalhos de conclusão para os cursos de Agronomia, Ciências Biológicas, Engenharia de Alimentação, Engenharia de Aquicultura e outros. O público a ser atendido é de 100 a 120 alunos por semestre, acrescidos dos grupos de docentes. Os itens serão empregados no preparo de meios de cultura sólidos, na realização de cultivos microbianos e para a identificação de bactérias. Estes itens são suporte para alavancar o ensino, pesquisa e extensão, haja vista o impacto positivo na formação de profissionais capacitados. O prejuízo no não atendimento da demanda dar-se-á pela impossibilidade de aulas práticas e projetos para os cursos citados e na impossibilidade de formação adequada aos alunos destes cursos.

CLAB-PF: A necessidade da compra se refere à reposição de materiais do campus Passo Fundo/RS. Os materiais de consumo (reagentes bioquímicos) são necessários para as aulas práticas nos Laboratórios de Bioquímica, Microbiologia, Biologia Molecular e Anatomia referentes aos componentes curriculares das disciplinas de Processos Biológicos I, II e IV; Processos Morfofuncionais I e II e vários itens para permitir planejamento em Trabalho de Conclusão de Curso I e II. Além disso, os reagentes solicitados são necessários nos trabalhos e projetos relacionados à pesquisa científica experimental realizada nos Trabalhos de Conclusão de Curso de Medicina.

CLAB-RE: Necessidade de atendimento de atividades práticas que demandem nutrientes para o desenvolvimento de microrganismos (bactérias e fungos), favorecendo seu crescimento, assim como reagentes para sua identificação bioquímica e metabólica. Atividades dessa natureza são indispensáveis para a realização das componentes práticas de Microbiologia de Alimentos, Microbiologia Veterinária e Microbiologia e Imunologia dos cursos de Nutrição e Medicina Veterinária. A não aquisição desses itens inviabilizará algumas aulas práticas obrigatórias dos cursos supracitados.

SUHVU: Material previsto para as atividades práticas dos componentes curriculares constantes no PPC do Curso de Medicina Veterinária e na Estrutura Curricular do Programa de Pós-Graduação Saúde, Bem-Estar e Produção Animal Sustentável na Fronteira Sul. Os materiais atenderão os CCR: Da Graduação - Anatomia dos Animais Domésticos I, Anatomia dos Animais Domésticos II, Tópicos Especiais em Ciências Morfofuncionais I, Patologia Especial Veterinária I, Patologia Especial Veterinária II, Toxicologia Veterinária, Avicultura, Doenças das Aves, Doenças dos Suínos, Obstetrícia Veterinária, Fisiologia Veterinária II, Reprodução Animal I, Reprodução Animal II, Patologia Clínica Veterinária, Diagnóstico por Imagem, Doenças Parasitárias, Doenças Infecciosas dos Animais Domésticos, Clínica Médica de Animais de Companhia, Clínica Médica de Animais de Produção, Prática Hospitalar Veterinária, Tópicos Especiais em Medicina Veterinária I, Técnica Cirúrgica Veterinária, Anestesiologia Veterinária, Patologia e Clínica Cirúrgica Veterinária, Clínica, Manejo e Preservação de Animais Silvestres, Cirurgia de Pequenos Animais, Cirurgia de Grandes Animais, Trabalho de Conclusão do Curso I - Projeto; Trabalho de Conclusão do Curso II - Defesa; Da Pós-Graduação: Condutas diagnósticas e terapêuticas em saúde animal, Ferramentas diagnósticas laboratoriais aplicadas a pesquisa científica, terapêutica convencional e não convencional aplicada a saúde. Esta aquisição atenderá atividades práticas de 350 alunos dos referidos Cursos. Não há material alternativo para suprir a referida demanda, portanto indispensável esta aquisição. Além das demandas de Ensino, também serão supridas demandas de Extensão e Pesquisa, em atendimento a completude da formação acadêmica e a demanda regional para a prestação de serviços médico-veterinários hospitalares.

a1. Origem da demanda: As demandas se devem à necessidade de reposição anual, pelo uso frequente dos materiais consumíveis, ou mesmo aquisição de novos itens devido à ampliação das atividades realizadas, de uso nos laboratórios e/ou em atividades relacionadas, que dão suporte para as atividades de ensino relativas à experimentação laboratorial. Os itens solicitados são demandas para o atendimento das atividades práticas de ensino dos diversos componentes curriculares,

a2. Prejuízo institucional pelo não atendimento da demanda: O não atendimento da demanda prejudicará a realização de aulas práticas de qualidade aos alunos dos diversos cursos de graduação da Instituição. Além das demandas de ensino, também deixarão de ser supridas demandas de projetos de Pesquisa e de Extensão, em atendimento à completude da formação acadêmica e à demanda da comunidade regional.

c. Análise da contratação anterior, se houver, para identificar as inconsistências ocorridas nas fases do planejamento da contratação, seleção do fornecedor e gestão do contrato, com a finalidade de prevenir tais ocorrências na contratação:

A demanda possui alguns itens de fornecimento mais restrito e portanto, no momento do certame, alguns itens não apresentam propostas, resultando em itens desertos. Porém, assim como já é prática na SELAB, devemos continuar e aprimorar a fase de prospecção e potencialização dos fornecedores.

Assim como acontece para outros segmentos de produtos consumíveis, temos enfrentado o desinteresse dos fornecedores em participar de licitações, principalmente no que tange ao baixo quantitativo a ser fornecido, entrega em locais diversos (característica multicampi da UFFS), pagamento posterior à entrega e instabilidade econômica.

3. Área requisitante

Área Requisitante	Responsável
Secretaria Especial de Laboratórios - SELAB	Edson da Silva

4. Descrição dos Requisitos da Contratação

Os requisitos da contratação abrangem os seguintes critérios:

a. Do prazo de entrega/execução:

a1: O prazo para entrega dos materiais é de:

- Item Lâminas permanentes - Histologia e Patologia: 160 dias corridos;
- Demais itens: 60 dias corridos.

b. Qualificação técnica da Contratada: A contratada deverá seguir a legislação para comercialização dos produtos licitados. Os produtos deverão atender às especificações técnicas constantes no Termo de Referência.

c. Garantia do produto: Garantia quanto à integridade e funcionalidade das características técnicas dos produtos. Prazo conforme disposto no detalhamento técnico ou, em casos omissos, conforme código de defesa do consumidor. Porém, salientamos que tal garantia não requer formalização de contrato específico.

d. Outros requisitos atinentes ao objeto da contratação:

Os itens foram descritos conforme as especificações técnicas necessárias e suficientes para garantir o atendimento de requisitos mínimos de qualidade da aquisição. Os produtos devem obedecer aos padrões de qualidade, normas de fabricação e devidos cadastros/registros na ANVISA/MS conforme constará nas especificações técnicas de cada item, que podem ser visualizados na tabela constante no Anexo I deste ETP. Em atendimento à legislação vigente, alguns produtos necessitam de cadastro ou registro na ANVISA/Ministério da Saúde. Porém, tal registro é exigido do produto que está sendo comercializado, e não dos licitantes. Tal exigência visa o atendimento às normas e leis: Lei nº 6.360/1976 (Dispõe sobre a vigilância sanitária a que ficam sujeitos os medicamentos, as drogas, os insumos farmacêuticos e correlatos, cosméticos, saneantes e outros produtos); Decreto nº 8.077/2013 (Regulamenta as condições para o funcionamento de empresas sujeitas ao licenciamento sanitário, e o registro, controle e monitoramento, no âmbito da vigilância sanitária, dos produtos de que trata a Lei nº 6.360, de 23 de setembro

de 1976, e dá outras providências); RDC/ANVISA nº 185/2001 (Aprova o Regulamento Técnico que consta no anexo desta Resolução, que trata do registro, alteração, revalidação e cancelamento do registro de produtos médicos na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA), RDC/ANVISA nº 40/2015 (Define os requisitos do cadastro de produtos médicos.) e RDC/ANVISA nº 423/2020 (Dispõe sobre a extinção do regime de cadastro e migração dos dispositivos médicos de classe de risco II para o regime de notificação).

Quanto aos produtos de uso veterinário, deverão seguir o Decreto-lei nº 467, de 13 de fevereiro de 1969 (Dispõe sobre a fiscalização de produtos de uso veterinário, dos estabelecimentos que os fabriquem e dá outras providências), além de outras regulamentações pertinentes.

Os itens condicionados a prazo de validade, em casos de omissão da especificação técnica, deverão ser entregues com no mínimo 75% do seu prazo de validade em vigor.

CLAB-CL: Os materiais solicitados deverão possuir a garantia da qualidade analítica mínima para implantar procedimentos de qualidade de resultados nos trabalhos, de modo a permitir uma avaliação objetiva de seu próprio desempenho e de seus métodos de ensaio, estabelecendo as condições experimentais que produzam um resultado com acurácias adequadas ao propósito de uso do resultado analítico. Os requisitos mínimos desses produtos já estão apontados na especificação técnica de cada material, não havendo necessidade de exigências mais específicas.

5. Levantamento de Mercado

a. Soluções disponíveis no mercado:

	Descrição detalhada da solução	Valor estimado
Solução 1	Aquisição via pregão eletrônico dos itens demandados, que são produtos consumíveis, em sua grande maioria, com prazo de validade relativamente curto.	R\$ 462.146,01
Solução 2	Pesquisando as opções que o mercado oferece em substituição à solução 1, não foi possível identificar, até o presente momento, soluções alternativas compatíveis com a rotina das atividades acadêmicas e com a infraestrutura atuais da UFFS, que atendessem plenamente a demanda apresentada.	Não determinado

b. Da exclusividade de participação de fornecedores na condição de ME/EPP/COOP na licitação/dispensa: Em atenção ao disposto na Lei Complementar nº 123/2006 e Decreto nº 8.538/2015, após análise da solução no mercado, a Equipe de Planejamento entende que a aplicação de exclusividade à licitação prejudica a competitividade e eficiência do certame.

b1. A justificativa para não aplicação da regra* de exclusividade de participação de fornecedor na condição de ME/EPP/COOP em licitação se fundamenta nos incisos I e II do artigo 10 do Decreto nº 8.538/2015.

Baseando-nos no inciso I do Art. 10º do Decreto nº 8.538/15, não há três fornecedores locais ou regionais enquadrados como ME/EPP capazes de fornecer os produtos conforme especificações técnicas estabelecidas no Edital/Termo de referência, e, portanto, a exclusividade diminuiria sobremaneira o número de empresas aptas a participar do certame, acarretando em itens frustrados. Salientamos que a maioria dos produtos é de mercado restrito, fornecido por empresas/distribuidoras especializadas em produtos para análises clínicas e testes de diagnóstico.

Desse modo, julgamos que o tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas e as empresas de pequeno porte não é vantajoso para a administração pública e pode representar prejuízo, uma vez que os itens fracassados necessitarão serem republicados em um novo certame ou adquiridos via dispensa de licitação (inciso II do Art.º 10).

6. Descrição da solução como um todo

Da solução escolhida: Solução nº 01.

Considerando as opções disponíveis no mercado, a solução escolhida e a ser adotada pela UFFS para atendimento da presente necessidade institucional como um todo é a aquisição dos produtos demandados (Solução nº 1), pelo fato de a mesma representar a opção de solução disponível para este nicho de mercado.

Pela natureza dos materiais presentes neste pedido de compra serem materiais consumíveis e/ou com prazo de validade, é necessário adquiri-los periodicamente, conforme os estoques vão reduzindo e conforme vão surgindo novas atividades

acadêmicas que demandem materiais ainda não adquiridos na Instituição. Para uso desses materiais, não há necessidade de adequações ou treinamentos, sendo que os equipamentos, a infraestrutura e recursos humanos necessários estão disponíveis para sua utilização.

No Anexo I deste ETP encontra-se tabela contendo os itens com suas especificações técnicas, quantidades e valores de referência.

7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

a. Memória de Cálculo: Com relação às quantidades demandadas para cada item, as informações constam na tabela constante no Anexo I. No anexo II constam documentos de históricos de entradas e saídas dos materiais demandados, encaminhadas por alguns solicitantes dos materiais constantes neste ETP Digital.

Informamos que alguns itens desta demanda constam em ata do pregão nº 03/2022, com validade até julho de 2023. Porém, além de tratar-se de segmento de mercado com necessidade de compras anuais, os saldos disponíveis na ata vigente são demandas para *campi* diferentes e/ou são insuficientes para suprir a demanda de 2023 e início de 2024.

Quanto às justificativas para as quantidades, seguem as informações das Coord. Adjuntas de Laboratórios geradoras da demanda:

CLAB-CL: As quantidades solicitadas levam em consideração as quantidades já consumidas no preparo das aulas práticas e desenvolvimento de TCCs nos anos de 2016, 2017, 2018 e 2019, fazendo-se, assim, uma estimativa do que será consumido no ano de 2023. O quantitativo apontado servirá para atender os diferentes cursos de graduação, experimentos em andamento bem como futuras orientações. Também para repor itens avariados ou desgastados pelo uso, componentes dos sistemas utilizados nos experimentos realizados na linha de pesquisa/trabalho do orientador. A demanda do material foi estimada em função do tamanho das turmas nos componentes curriculares e nas atividades práticas que serão realizadas, considerando o número de aulas práticas e de alunos componentes nos últimos anos. Também considerou-se que alguns itens poderão ser utilizados ao longo do período de 1 a 3 anos.

Por se tratarem de itens vinculados ao planejamento do ano de 2023, justifica-se o quantitativo apresentado pelo fato de alguns deles não terem sido solicitados em anos anteriores, bem como com base no histórico de consumo ao longo dos últimos anos. Os itens solicitados são de uso amplo e cotidiano em atividades vinculadas à microbiologia e aos demais componentes curriculares que utilizam os laboratórios de microscopia e luparia do campus.

CLAB-CH: Com relação à quantidade de cada item, as informações constam na planilha do PGC. As quantidades foram estimadas com base no histórico de consumo dos últimos dois anos e planejamento das atividades/pesquisas vindouras.

CLAB-ER: As quantidades solicitadas são necessárias para atender as demandas das disciplinas práticas desenvolvidas pelos cursos de graduação e pós-graduação da UFFS Campus Erechim.

O planejamento da quantidade a ser adquirida foi efetuado levando-se em conta a rotina dos laboratórios, a quantidade de professores e alunos envolvidos com o mesmo, o número de disciplinas ministradas e que estão diretamente ligadas às aulas práticas do laboratório, o uso anual dos laboratórios e dos consumíveis a serem adquiridos para assim atender alunos e professores com a maior qualidade possível. O quantitativo solicitado também se baseia nos históricos de solicitações feitas para a Coordenação Adjunta de Laboratórios que ficam registradas pelo sistema de controle do almoxarifado.

CLAB-LS: Visando a economicidade, a estimativa dos quantitativos é elaborada através de: série histórica de entradas/saídas em nosso almoxarifado nos últimos 06 anos; avaliação de relevância/previsão de uso do objeto para continuidade dos trabalhos; possibilidade de substituição por outro item similar em estoque; acréscimo de atividades/novas demandas.

CLAB-PF: Pela natureza desse segmento ser material consumível e/ou com prazo de validade, é necessário adquiri-lo periodicamente. Os volumes são estimados para atender mais de um ano de atividades, sendo alguns itens podendo atender até 4 anos de atividades visto o pouco volume utilizado. Alguns itens, porém, referem-se a primeira compra e, portanto, foi solicitada a menor quantidade possível para o atendimento da atividade prática laboratorial. Por termos seguido com atividades de TCC e atividades práticas mesmo no período da pandemia de Covid-19, o consumo deve ser atendido com a compra de forma prioritária.

CLAB-RE: Com relação à quantidade de cada item, o consumo de 2023 foi estimado de acordo com histórico de saída desses materiais (nos anos de 2020 e 2021) e na necessidade de manutenção das mesmas rotinas práticas de ensino (componentes curriculares práticas regulares dos Cursos de Nutrição, Biologia, Medicina Veterinária e Química) planejadas para o ano de 2023. O histórico de 2020 também foi considerado visto que alguns itens embora consumidos em 2021 tiveram suas saídas ainda em 2020. Os históricos são apresentados no documento anexo.

SUHVU: Os quantitativos solicitados estão baseados: no histórico de ofertas de CCR do Curso de Graduação em Medicina Veterinária do Sistema de Gestão Acadêmica; no histórico de ofertas de CCR do Curso de Pós-Graduação SBPAS; no histórico

de aquisições da SUHVV (Relatório de consumo de materiais por setor do almoxarifado da SUHVV) entre 2016 a 2019; e no Relatório anual de atividades da SUHVV 2019.

b. Da consulta ao almoxarifado: A Equipe de Planejamento realizou no dia 06/10/2023, consulta ao Almoxarifado da Instituição, conforme documento comprobatório acostado ao processo, para o qual foi informada de que NÃO há saldo dos materiais pretendidos no Almoxarifado da UFFS OU há saldo dos materiais pretendidos no Almoxarifado da UFFS, porém, o quantitativo existente é insuficiente para atender a demanda necessária.

c. Da verificação de saldo em Ata de Registro de Preços: A Equipe de Planejamento realizou no dia 04/05/2023, consulta das Atas de Registro de Preços vigentes na Instituição para o segmento e verificou que para atender o objeto deste estudo não há Ata de Registro de Preços vigente capaz de viabilizar o atendimento da necessidade institucional. Conforme informado logo acima, no **item 7.a**, a ata do pregão eletrônico nº 03/2022 não é suficiente para suprir toda a demanda, além de sua validade findar em julho deste ano.

d. Do local de entrega: O objeto deverá ser entregue nos endereços abaixo, conforme quadro de distribuição anexo a este ETP (Anexo III):

- **Campus Cerro Largo:** Rua Jacob Reinaldo Haupental, nº 1580, bloco de laboratórios 3, sala 108, CEP 97.900-000, Cerro Largo-RS. FONE: (55) 3359-3950. Em caso de necessidade, contatar os servidores Rodrigo Patera Barcelos ou Caroline Badzinski (laboratorios.cl@uffs.edu.br).

- **Campus Chapecó:** Rodovia SC 459 Km 02, Área Rural, Bloco 2 dos Laboratórios, Sala: 105, CEP: 89.801-001 Chapecó-SC. Fone: (49) 2049-6455. Em caso de necessidade, contatar os servidores Filomena Marafon ou Luiz Gustavo Ecco (laboratorios.ch@uffs.edu.br).

- **Campus Erechim:** Rodovia ERS 135, Km 72, CEP: 99.700-000, Erechim-RS. Fone: (54) 3321-7077. Em caso de necessidade contatar os servidores Guilherme Romero ou Flávia Chagas (laboratorios.er@uffs.edu.br).

- **Campus Laranjeiras do Sul:** Rodovia BR158, Km 405 mais 700 metros, CEP 85.303-820, Laranjeiras do Sul-PR. Fone: (42) 3635-0025 ou 0026. Em caso de necessidade, contatar os servidores André Martins ou Edmilson J. Kleinert (laboratorios.ls@uffs.edu.br).

- **Campus Passo Fundo:** Rua Capitão Araújo, 20, Centro, CEP 99.010-200. Passo Fundo-RS. Fone: (54) 3335-8544 ou 8523. Em caso de necessidade, contatar os servidores Ricardo Cecagno ou Thaissa Nunes Cabreira (laboratorios.pf@uffs.edu.br).

- **Campus Realeza:** Rua Edmundo Gaievski, S/N, próximo ao Bairro Nova Primavera, acesso pela Rodovia. PR 182, Km 466), CEP 85.770-000, Realeza-PR. Fone: (46) 3543-8347. Em caso de necessidade, contatar os servidores: Edson Santolin (edson.santolin@uffs.edu.br) ou Cleberson Israel (admhvu.re@uffs.edu.br).

e. Do Sistema de Registro de Preços: A necessidade institucional, objeto do presente Estudo deverá ser processada pelo Sistema de Registro de Preços, de acordo com as hipóteses previstas nos incisos I e IV do artigo 3º do Decreto nº 7.892/2013.

Conforme o inciso I, os bens constantes neste processo de compras possuem características tais como prazos de validade e que devem ser adquiridos próximo do período de uso, sendo necessário empenhos conforme a rotatividade dos mesmos. Além disso, possuem também caráter descartável (de uso único) e o quantitativo a ser utilizado depende muito da demanda a ser recebida, tal como ocorre no Hospital Veterinário, que é uma hipótese preconizada pelo inciso IV.

Destacamos que dentre os itens desse segmento, há materiais que necessitamos da aquisição de apenas uma unidade, mas que, por sua natureza, não é possível definir o quantitativo a ser demandando, que pode ser uma unidade ou nenhuma. Existe na Instituição, corriqueiramente, diversos projetos em elaboração e aguardando aprovações, tais como TCCs, dissertações, projetos de extensão, etc., e que, se aprovados, poderão utilizar diversos produtos presentes nesta ata.

Fazemos, ainda, as seguintes considerações:

Considerando que, uma vez aprovados os projetos, começam a correr prazos para execuções e apresentações de resultados, quer sejam para instituições de fomento à pesquisa, quer sejam para cumprir a carga horária total para a formação acadêmica, tanto de graduação como pós-graduação;

Considerando que as aquisições dos materiais por processos licitatórios demandam tempo considerável até a sua execução, o que pode comprometer o prazo para a execução de alguns projetos de pesquisas;

Achou-se prudente adquirir os produtos por atas de registro de preços - mesmo para aqueles cuja demanda é de apenas uma unidade -, deixando-os disponíveis para empenho tão logo surja a necessidade institucional de fazê-lo, evitando atrasos na execução das atividades dos projetos de extensão e de pesquisa, principalmente nos TCCs e dissertações. Tal estratégia objetiva

evitar prejuízos aos acadêmicos por atrasos na entrega e apresentação dos resultados. Outrossim, também quer-se eludir prejuízos financeiros institucionais com a aquisição de tais materiais antes mesmo da aprovação das pesquisas, o que aconteceria em casos de pregão tradicional, destinando recursos financeiros para os mesmos com o risco de terem sua validade expirada ou tornarem-se obsoletos caso as pesquisas não venham a ser aprovadas, evitando assim o desperdício dos recursos públicos.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R\$): 462.146,01

O valor total estimado para a aquisição do objeto pretendido pela Unidade Requisitante é de R\$ 462.146,01 (Quatrocentos e sessenta e dois mil, cento e quarenta e seis reais e um centavo). A estimativa dos valores unitários e total de cada item constam em tabela do Anexo I deste ETP.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Não se aplica, pois os itens do presente estudo não deverão ser agrupados em razão de nem todos os fornecedores disporem de todos os itens, o que pode prejudicar a concorrência no momento do certame.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

A necessidade institucional do presente Estudo não possui relação com outras contratações da Instituição, inclusive futuras, pois os materiais a serem adquiridos nesta compra não necessitam de treinamentos ou acessórios para uso, estão ajustados aos protocolos, infraestrutura, recursos humanos e equipamentos já existentes na Instituição.

11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

A aquisição pretendida está prevista no PAC-2023, cujos números de identificação dos itens constantes no Plano serão indicados nas Requisições de Compras a serem enviadas no SIPAC: Módulo Compras e está alinhada com os seguintes objetivos estratégicos do Plano de Ação Institucional da UFFS:

Código do Plano de Ação	Objetivo da Ação Institucional
CCL036	Gestão dos insumos da CLAB do campus Cerro Largo Material consumível para laboratório
CCH 004	Aquisição de Materiais de Consumo para os Laboratórios do campus Chapecó Material consumível para laboratório
CER004	Aquisição de Materiais de Consumo para os Laboratórios do campus Chapecó Material consumível para laboratório Erechim Material consumível para laboratório
CLS004	Aquisição de Materiais de Consumo para os Laboratórios Material consumível para laboratório
CPF012	Aquisição de materiais de consumo e gestão das atividades dos Laboratórios do Campus Passo Fundo Material consumível para laboratório

CRE002	Gestão do Hospital Veterinário Material consumível para laboratório
CRE005	Gestão da Coordenação Adjunta de Laboratórios Material consumível para laboratório

Ainda sobre a aquisição da demanda da SUHVU, está alinhada à Lei Nº 9.394 de 20 de dezembro de 1996, que estabelece as diretrizes e bases da educação nacional. A Resolução CNE/CES 1, de 18 de fevereiro de 2003, que institui Diretrizes Curriculares Nacionais dos Cursos de Graduação em Medicina Veterinária; ao Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) da UFFS; ao Projeto Pedagógico do Curso (PPC) de Graduação em Medicina Veterinária - Bacharelado; ao Projeto do Programa de Pós-Graduação Saúde, Bem-Estar e Produção Animal Sustentável na Fronteira Sul.

12. Benefícios a serem alcançados com a contratação

Por se tratar de materiais consumíveis, não há como prever em valores diretos os ganhos que se almeja, mas o que se pretende é possibilitar aulas práticas de qualidade aos alunos dos diversos cursos de graduação da Instituição. Além das demandas de ensino, também serão supridas demandas de projetos de Pesquisa e de Extensão, em atendimento à completude da formação acadêmica e à demanda da comunidade regional. A UFFS possui Hospital Veterinário Universitário, Clínica de Nutrição e mais de 200 laboratórios em funcionamento, distribuídos em seus seis campi, que precisam ser periodicamente abastecidos com esses materiais. Além de proporcionar a adequada utilização, funcionamento e manutenção das instalações, os materiais proporcionarão o aproveitamento dos recursos humanos disponíveis, uma vez que os professores e técnicos desenvolverão atividades dentro de suas áreas de conhecimento e formação, contribuindo sobremaneira para as atividades acadêmicas e, conseqüentemente, para a formação adequada do profissional egresso da UFFS que atenderá as demandas da sociedade.

Manifestações individuais de alguns campi:

CLAB-CL: Atendimento de maneira plena das atividades de ensino, pesquisa e extensão dos cursos de graduação e pós-graduação do Campus. Visto que a maioria dos itens possuem suas finalidades especificamente determinadas, não se encontram alternativas para substituição dos mesmos. Uma possível alternativa, mas improvável e dificilmente posta em prática seria a substituição das metodologias utilizadas, podendo incorrer em prejuízo das análises e experimentos realizados. Caso não atendidas as demandas apresentadas, os discentes terão relatos das atividades práticas apenas em aulas teóricas na sala de aula, seguido de exercícios de cálculo e pesquisa sobre os temas. As atividades práticas de campo e laboratório não são substituíveis e, por mais que relatadas e expressas através do diálogo com os alunos, a alternativa de discussão em sala de aula não tem o mesmo caráter didático e aprendizado pelos discentes dos conteúdos dos componentes curriculares. Estas atividades citadas estão, no geral, previstas nas ementas das disciplinas e agregam ao futuro profissional, por exemplo, a consciência no uso adequado e eficiente dos fertilizantes agrícolas em propriedades rurais, compreensão ecológica dos organismos e entendimento dos diferentes materiais de origem e sua relação com os ambientes e sustentabilidade ambiental.

Como explicado anteriormente, a aquisição dos materiais presentes nesta demanda são essenciais para a execução de atividades de Ensino, considerando as aulas práticas como itens a serem atendidos em consonância ao determinado nos PPCs de Cursos de Graduação, vislumbrando a formação de recursos humanos (bacharéis e licenciados). Ademais, são utilizados em atividades de pesquisa associadas a TCCs de Graduação e Dissertações de Mestrado, contribuindo à formação acadêmica qualificada.

SUHVU: Esta aquisição garantirá o suprimentos básicos para atender: aulas práticas de (Anatomia dos Animais Domésticos I, Anatomia dos Animais Domésticos II, Tópicos Especiais em Ciências Morfofuncionais I, Patologia Especial Veterinária I, Patologia Especial Veterinária II, Toxicologia Veterinária, Avicultura, Doenças das Aves, Clínica, Manejo e Preservação de Animais Silvestres, Cirurgia de Pequenos Animais, de atividades hospitalares de extensão, de projetos de ensino, de projetos de extensão, e de projetos de pesquisa. Portanto, a não aquisição implicará na inviabilização de atividades fins da instituição. Estes produtos garantirão aos discentes da graduação e pós-graduação em Medicina Veterinária melhor aproveitamento das atividades práticas de ensino, pesquisa e extensão, bem como suas ações junto aos atendimentos à comunidade.

13. Providências a serem Adotadas

A contratação do objeto do presente estudo não prevê a necessidade de adequação no ambiente institucional onde será alocado o objeto ou de rotinas administrativas das Unidades requisitantes, tendo em vista que os laboratórios e SUHVVU já estão em funcionamento, precisando do reabastecimento periódico de seus estoques. A aquisição destes itens será realizada por servidores e setores que já realizam essa atividade de forma rotineira, com expertise para realização do processo de aquisição, recebimento e fiscalização.

14. Possíveis Impactos Ambientais

Existem potenciais riscos ambientais correlacionados ao uso dos diferentes consumíveis solicitados. Porém o risco ambiental é significativamente reduzido com a orientação correta de descarte desses produtos após o uso, e com descarte final dos produtos sendo coletados e destinados ao tratamento de resíduos específicos, sejam esses resíduos sólidos ou líquidos, com contaminação química ou biológica. Como forma de mitigação de possíveis impactos ambientais e riscos inerentes, a Universidade possui Planos de Gerenciamento de Resíduos de Laboratórios e Gerenciamento de Resíduos Sólidos implementados, ambos em consonância com as normas relacionadas, tais como ABNT NBR 10.004, RDC ANVISA 222/2018, Política Nacional de Resíduos Sólidos (Lei 12.305/2010), entre outras normas vigentes. Todo resíduo gerado é segregado e submetido ao tratamento adequado, realizado por empresa especializada contratada por meio do Pregão Eletrônico 45/2022 (Processo 232205.023066/2022-91).

15. Declaração de Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara **viável** esta contratação.

15.1. Justificativa da Viabilidade

CLAB-CL: O atendimento às diversas demandas incluídas no Planejamento de Compras (PGC) para o ano de 2023, as quais foram justificadas ao final do Formulário SELAB 14 bem como através dos diferentes questionamentos ao qual constitui o presente Estudo Técnico Preliminar (ETP), é considerado viável, visto que a quantidade de fornecedores dos itens solicitados que contemplam os segmentos aqui citados é satisfatória (com base nas aquisições realizadas anteriormente em diversas licitações, bem como em cotações realizadas previamente aos pedidos de catalogação de tais materiais). Contudo, não temos previsões orçamentárias para o ano de 2023 e, portanto, efetuamos o planejamento com base em um levantamento do quantitativo de materiais necessários para que as atividades de ensino e pesquisa (tanto da graduação, quanto da pós-graduação), bem como da extensão, sejam atendidas de maneira satisfatória, visando que nenhuma atividade prevista possa ser prejudicada no decorrer de 2023. Também analisamos o histórico de consumo de tais materiais nos últimos anos. Caso não haja orçamento disponível para a aquisição de todos os itens solicitados no PGC 2023, avaliaremos os itens com base nas prioridades do momento para a realização dos empenhos e com base em quais atividades serão realizadas e quais não serão.

CLAB-CH: Diante da necessidade de aquisição dos materiais, da verificação dos requisitos necessários e da observância do planejamento e das soluções como um todo, os estudos técnicos preliminares contemplam e tornam viável e razoável a aquisição dos materiais.

CLAB-ER: A compra é viável porque existe demanda de aquisição dos materiais para atividades acadêmicas, o mercado possui fornecedores e a instituição consegue licitá-los adequadamente seguindo todos os procedimentos da legislação de compras.

CLAB-LS: De acordo com os itens descritos no Estudo Técnico Preliminar, a presente contratação é viável e razoável, uma vez que estes insumos são essenciais para o funcionamento/manutenção das aulas práticas dos cursos de graduação e pós-graduação, bem como atividades de extensão, pesquisa e trabalhos de conclusão de curso realizados nos campi da UFFS.

CLAB-PF: A compra é viável e está dentro da previsão orçamentária do campus Passo Fundo para o ano de 2023.

CLAB-RE: Como todos os itens são materiais de consumo, já está previsto o local para acondicionamento desse material. Os volumes financeiros que envolverão esta aquisição estão de acordo com a previsão orçamentária destinada à Coordenação nos últimos anos, conforme históricos de investimentos executados para compra deste tipo de material.

SUHVU: A partir dos presentes estudos preliminares e em atendimento ao disposto no inciso XIII, art. 7º, IN 40/2020 e no art. 8º, inciso I do Decreto 10.024/2019, o Requisitante declara a aquisição pretendida VIÁVEL, devendo prosseguir com a tramitação prevista. Declara ainda, que os dados constantes neste Estudo espelham a verdade, que a aquisição ora solicitada atende ao interesse público e satisfazem os requisitos de eficiência e efetividade afetos aos gastos públicos.

16. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

Despacho: Gestor Responsável pela Unidade Requisitante

EDSON DA SILVA

Secretário Especial de Laboratórios

Despacho: Membro da Secretaria Especial de Laboratórios

TALITA MEDEIROS DE SOUZA

Membro da comissão de contratação

Despacho: Membro da Secretaria Especial de Laboratórios

ALINE ISABEL MICHELS

Membro da comissão de contratação

Despacho: Técnico de laboratório CLAB-CL

RODRIGO PATERA BARCELOS

Membro da comissão de contratação

Despacho: Técnica de laboratório CLAB - CL

ROBERTA DANIELE KLEIN

Membro da comissão de contratação

Despacho: Técnica de laboratório CLAB-CH

FILOMENA MARAFON

Membro da comissão de contratação

Despacho: Coordenador de Laboratórios CLAB-CH

TIAGO BOLDRIN

Membro da comissão de contratação

Despacho: Técnico de laboratório CLAB-ER

GUILHERMO ROMERO

Membro da comissão de contratação

Despacho: Coordenadora Adjunta de Laboratórios Erechim

FLÁVIA BERNARDO CHAGAS

Membro da comissão de contratação

Despacho: Técnico de Laboratório CLAB-LS

ANDRÉ MARTINS

Membro da comissão de contratação

Despacho: Coordenador Adjunto de Laboratórios CLAB-LS

EDMILSON JOSÉ KLEINERT

Membro da comissão de contratação

Despacho: Técnico de Laboratório CLAB-PF

RICARDO CECAGNO

Membro da comissão de contratação

Despacho: Técnica de Laboratório CLAB-PF

THAISSA NUNES CABREIRA

Membro da comissão de contratação

Despacho: Técnico de Laboratório CLAB-RE

ADRIANO FAVERO

Membro da comissão de contratação

Despacho: Coordenador Adjunto de Laboratórios CLAB-RE

EDSON ANTONIO SANTOLIN

Membro da comissão de contratação

Despacho: Farmacêutico SUHVV

DANIEL SCAPIN

Membro da comissão de contratação

Despacho: Administrador SUHVV

CLEBERSON RIBEIRO ISRAEL

Membro da comissão de contratação

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - Tabela de itens demandados.pdf (79.36 KB)
- Anexo II - Entradas e saídas CLAB-RE 2020.pdf (405.9 KB)
- Anexo III - Tabela de distribuição dos itens.pdf (69.3 KB)

Anexo I - Tabela de itens demandados.pdf

ID	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA		QTDE	Valor unitário	Valor total
1	ÁGAR AYERS E JOHNSON, FRASCO 500 G		2	R\$ 1.348,83	R\$ 2.697,67
2	ÁGAR BAIRD-PARKER, FRASCO 500G		3	R\$ 625,24	R\$ 1.875,72
3	ÁGAR BASE BACILLUS CEREUS, FRASCO 500 G		1	R\$ 686,67	R\$ 686,67
4	AGAR BASE MICOPLASMA (AGAR PPLO), FRASCO 500 G		1	R\$ 1.616,67	R\$ 1.616,67
5	ÁGAR BISMUTO SULFITO (BS), FRASCO 500G		1	R\$ 697,52	R\$ 697,52
6	ÁGAR CITRATO DE SIMMONS, FRASCO 500G		1	R\$ 610,95	R\$ 610,95
7	ÁGAR CONTAGEM DE PLACAS (PCA/STANDARD METHODS AGAR), FRASCO 500 G		2	R\$ 607,47	R\$ 1.214,95
8	ÁGAR EOSINA AZUL DE METILENO, FRASCO 500G		1	R\$ 533,02	R\$ 533,02
9	ÁGAR MACCONKEY P.A., FRASCO 500G		1	R\$ 491,52	R\$ 491,52
10	ÁGAR MANITOL GEMA DE OVO POLIMIXINA (MYP), FRASCO 500G		2	R\$ 568,70	R\$ 1.137,41
11	ÁGAR NUTRIENTE, FRASCO 500G		2	R\$ 552,30	R\$ 1.104,60
12	AGAR SABOURAUD DEXTROSE, FRASCO 500G		1	R\$ 475,45	R\$ 475,45
13	ÁGAR SAL MANITOL COM VERMELHO DE FENOL, FRASCO COM 500G		3	R\$ 423,38	R\$ 1.270,13
14	ÁGAR SALMONELLA SHIGELLA P.A., FRASCO 500G		1	R\$ 595,51	R\$ 595,51
15	ÁGAR TESTE DNASE, FRASCO 500G		1	R\$ 1.252,31	R\$ 1.252,31
16	ÁGAR TRÍPLICE AÇÚCAR DE FERRO (TSI), FRASCO 500G		1	R\$ 492,31	R\$ 492,31
17	AGAR UREIA BASE (CHRISTENSEN), FRASCO 500 G		1	R\$ 574,65	R\$ 574,65
18	ÁGAR XILOSE LISINA DESOXICOLATO (XLD), FRASCO 500G		1	R\$ 563,83	R\$ 563,83
19	ÁGAR-ÁGAR TIPO I, FRASCO 500G		1	R\$ 971,98	R\$ 971,98
20	AGAROSE DE BAIXO PONTO DE FUSÃO, FRASCO DE 100 G		1	R\$ 1.425,33	R\$ 1.425,33
21	AGAROSE GRAU BIOLOGIA MOLECULAR, BAIXA ELETROENDOSMOSE, FRASCO 100 G		3	R\$ 571,38	R\$ 1.714,15
22	AGAROSE GRAU BIOLOGIA MOLECULAR, FRASCO DE 500 G		1	R\$ 2.275,53	R\$ 2.275,53
23	ÁGUA PEPTONA TAMPONADA		1	R\$ 205,05	R\$ 205,05
24	ALBUMINA DE SORO BOVINO (BSA), FRASCO 100G		1	R\$ 2.756,67	R\$ 2.756,67
25	ANTICORPO ANTI-ADORA2A, FRASCO DE 100 MICROLITROS		4	R\$ 3.067,00	R\$ 12.268,00
26	ANTICORPO ANTI-CD39 MARCADO COM PE, CLONE TU66		4	R\$ 3.362,00	R\$ 13.448,00
27	ANTICORPO CITOQUERATINA CK18, ANTICORPO PRIMÁRIO PRODUZIDO EM COELHO OU CAMUNDONGO, CLONE CD10		2	R\$ 3.233,03	R\$ 6.466,06
28	ANTICORPO E-CADERINA (EP700Y) OU (GM016), ANTICORPO PRIMÁRIO PRODUZIDO EM COELHO OU CAMUNDONGO, CLONE EP700Y		2	R\$ 4.845,87	R\$ 9.691,73
29	ANTICORPO POLICLONAL ANTI BETA ACTINA		3	R\$ 2.672,93	R\$ 8.018,78
30	ANTICORPO SECUNDÁRIO POLICLONAL ANTI IGG DE COELHO		1	R\$ 1.636,26	R\$ 1.636,26
31	BANDEJA DUPLA PARA CORAR LÂMINAS 30 X 25 CM, AÇO INOXIDÁVEL		2	R\$ 641,69	R\$ 1.283,37

ID	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA			QTDE	Valor unitário	Valor total
32	CAIXA PORTA LÂMINAS, CAP 100 UNID			6	R\$ 40,62	R\$ 243,69
33	CAIXA PORTA LÂMINAS, CAP. 50 UNID			40	R\$ 20,94	R\$ 837,47
34	CALDO INFUSÃO DE CÉREBRO E CORAÇÃO, FRASCO 500G			2	R\$ 629,43	R\$ 1.258,86
35	CALDO LACTOSADO BILE VERDE BRILHANTE, FRASCO 500G			1	R\$ 673,18	R\$ 673,18
36	CALDO MUELLER HINTON, FRASCO DE 500 G			2	R\$ 694,39	R\$ 1.388,79
37	CALDO RVS (CALDO RAPPAPORT VASSILIADIS SOJA)			1	R\$ 621,79	R\$ 621,79
38	CALDO SELENITO-CISTINA			2	R\$ 797,07	R\$ 1.594,13
39	CALDO TRIPTONA DE SOJA (TSB)			1	R\$ 398,17	R\$ 398,17
40	CALDO VERMELHO DE FENOL DULCITOL, FRASCO COM 100 G			1	R\$ 1.841,65	R\$ 1.841,65
41	CALIBRADOR DE QUÍMICA CLÍNICA EM ANALISADORES AUTOMÁTICOS			10	R\$ 259,79	R\$ 2.597,93
42	CALIBRADOR FERRITINA			2	R\$ 1.188,11	R\$ 2.376,21
43	CALIBRADOR FR FATOR REUMATÓIDE			2	R\$ 160,64	R\$ 321,27
44	CALIBRADOR MICROALBUMINA			2	R\$ 367,28	R\$ 734,55
45	CALIBRADOR PROTEINA C REATIVA			2	R\$ 634,19	R\$ 1.268,39
46	CÂMARA DE NEUBAUER ESPELHADA			5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
47	CANETA HIDROFÓBICA BLOQUEADORA DE LÍQUIDO (PAP PEN)			2	R\$ 711,41	R\$ 1.422,82
48	CARTELA PLÁSTICA ALUMINIZADA, 97 CAVIDADES, P/ QUANTIFICAÇÃO DE COLIF. TOTAIS E E. COLI, CX. C/ 100 UNID.			1	R\$ 4.319,05	R\$ 4.319,05
49	CEPA CANDIDA ALBICANS ATCC 10231, DISCOS			3	R\$ 150,71	R\$ 452,14
50	CEPA ESCHERICHIA COLI ATCC 25922, DISCOS, FRASCO C/ 5 DISCOS			5	R\$ 203,01	R\$ 1.015,03
51	CEPA PSEUDOMONAS AERUGINOSA ATCC 27853, DISCOS			4	R\$ 285,91	R\$ 1.143,63
52	CEPA SHIGELLA FLEXNERI ATCC 12022, DISCOS			4	R\$ 141,57	R\$ 566,28
53	CEPA STAPHYLOCOCCUS AUREUS ATCC 25923, DISCOS			4	R\$ 269,31	R\$ 1.077,23
54	CEPA STREPTOCOCCUS PYOGENES ATCC 19615, DISCOS			4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
55	CONJUNTO DE DNTPS, TIPO MIX , FRASCO COM 200 UL			3	R\$ 428,33	R\$ 1.285,00
56	CONTROLE CK-MB			2	R\$ 141,46	R\$ 282,92
57	CONTROLE FRUTOSAMINA			2	R\$ 159,78	R\$ 319,57
58	CONTROLE MICROALBUMINA			2	R\$ 649,57	R\$ 1.299,15
59	CONTROLE N PARA PROTEINA C REATIVA			2	R\$ 232,75	R\$ 465,51
60	CONTROLE PROTEÍNAS DE BAIXA CONCENTRAÇÃO			2	R\$ 59,02	R\$ 118,04
61	CORANTE MAY - GRUNWALD, 1L			5	R\$ 127,86	R\$ 639,30
62	CORANTE PANÓTICO RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA			10	R\$ 105,34	R\$ 1.053,40

ID	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA		QTDE	Valor unitário	Valor total
63	CORANTE SEGURO PARA ÁCIDOS NUCLÉICOS, FRASCO DE 0,5 ML		4	R\$ 583,00	R\$ 2.332,00
64	CUBETAS PARA COAGULÔMETRO COM MIXERS METÁLICOS		2	R\$ 182,95	R\$ 365,89
65	DETERGENTE PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO, GALÃO DE 20 LITROS		2	R\$ 361,67	R\$ 723,34
66	DILUENTE PARA CONTADOR HEMATOLOGICO, GALÃO DE 20 LITROS		2	R\$ 410,88	R\$ 821,76
67	DISPENSADOR DE LÂMINAS, CAP. MÍN. 60 UNID		21	R\$ 213,81	R\$ 4.489,94
68	ENDONUCLEASE DE RESTRIÇÃO HIND III, 10 U/UL		1	R\$ 276,27	R\$ 276,27
69	ENZIMA PROTEINASE K, FRASCO DE 100 MG		6	R\$ 937,63	R\$ 5.625,80
70	ENZIMA TAQ DNA POLIMERASE, FRASCO DE 500 U		9	R\$ 419,47	R\$ 3.775,20
71	EXTRATO DE CARNE, FRASCO 500G		1	R\$ 588,29	R\$ 588,29
72	FICOLL PAQUE-PLUS, CAIXA COM 6 FRASCOS DE 100 ML		6	R\$ 1.677,00	R\$ 10.062,00
73	INDICADOR BIOLÓGICO, CAIXA C/ 10 UNID.		7	R\$ 73,83	R\$ 516,81
74	IODETO DE PROPÍDEO, FRASCO 10 MG		1	R\$ 397,07	R\$ 397,07
75	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DE COLESTEROL HDL		1	R\$ 28,23	R\$ 28,23
76	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DE COLESTEROL HDL DIRETO		3	R\$ 1.273,33	R\$ 3.820,00
77	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DE COLESTEROL TOTAL, ANALISADOR AUTOMÁTICO		2	R\$ 299,32	R\$ 598,65
78	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DE PROTEÍNA TOTAL E ALBUMINA, ANALISADOR AUTOMÁTICO		4	R\$ 112,44	R\$ 449,75
79	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DE TGP/ALT, ANALISADOR AUTOMÁTICO		4	R\$ 220,36	R\$ 881,45
80	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DE TRIACILGLICERÓIS/TRIGLICÉRIDES, COM PADRÃO		6	R\$ 247,50	R\$ 1.485,00
81	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DE TRIGLICÉRIDES, ANALISADOR AUTOMÁTICO		2	R\$ 264,69	R\$ 529,39
82	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DE UREIA, ANALISADOR AUTOMÁTICO		4	R\$ 478,19	R\$ 1.912,77
83	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DETERMINAÇÃO DE CREATININA, MÉTODO CINÉTICO		2	R\$ 67,87	R\$ 135,74
84	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DIRETA DE COLESTEROL HDL, ANALISADOR AUTOMÁTICO		2	R\$ 881,66	R\$ 1.763,32
85	KIT COLORAÇÃO PICROSÍRIUS-HEMATOXILINA		1	R\$ 482,69	R\$ 482,69
86	KIT COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE		5	R\$ 56,50	R\$ 282,50
87	KIT COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DE LDH – LACTATO DESIDROGENASE		5	R\$ 137,12	R\$ 685,58
88	KIT COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DE LIPASE		2	R\$ 159,76	R\$ 319,52
89	KIT DAB – 3,3-DIAMINOBENZIDINA		3	R\$ 1.049,86	R\$ 3.149,58
90	KIT DE ANÁLISE BIOQUÍMICA P/ DETERMINAÇÃO DE CLORETO		2	R\$ 95,82	R\$ 191,63
91	KIT DE ANÁLISE BIOQUÍMICA PARA DETERMINAÇÃO DO POTÁSSIO SÉRICO - AUTOMAÇÃO		2	R\$ 818,84	R\$ 1.637,68
92	KIT DE CITOCINAS HUMANAS TH1/TH2, 80 TESTES		3	R\$ 5.196,00	R\$ 15.588,00
93	KIT DE ELISA PARA DOSAGEM DE IL-10 HUMANO		1	R\$ 3.515,40	R\$ 3.515,40
94	KIT DE ELISA PARA DOSAGEM DE IL-1B (INTERLEUCINA 1 BETA)		1	R\$ 3.018,00	R\$ 3.018,00

ID	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA		QTDE	Valor unitário	Valor total
95	KIT DE ELISA PARA DOSAGEM DE IL-6 HUMANO		1	R\$ 3.294,33	R\$ 3.294,33
96	KIT DE ENSAIO BIOLUMINESCENTE PARA ADENOSINA 5'-TRIFOSFATO (ATP), 200 TESTES		3	R\$ 2.948,07	R\$ 8.844,20
97	KIT DE HISTORESINA		1	R\$ 2.422,32	R\$ 2.422,32
98	KIT DETERMINAÇÃO DA URÉIA ENZIMÁTICA-COLORIMÉTRICA		1	R\$ 152,41	R\$ 152,41
99	KIT DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO, MÉTODO COLORIMÉTRICO		1	R\$ 71,71	R\$ 71,71
100	KIT DETERMINAÇÃO DE CÁLCULO RENAL, MÉTODO COLORIMÉTRICO		4	R\$ 126,30	R\$ 505,20
101	KIT DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL TOTAL COM PADRÃO		6	R\$ 131,30	R\$ 787,80
102	KIT DETERMINAÇÃO DE TGO/AST, MÉTODO CINÉTICO		2	R\$ 154,75	R\$ 309,51
103	KIT DETERMINAÇÃO DE TGO/AST, MÉTODO COLORIMÉTRICO (REITMAMIM-FRANKEL)		3	R\$ 71,88	R\$ 215,63
104	KIT DETERMINAÇÃO DE TGP/ALT, MÉTODO COLORIMÉTRICO		3	R\$ 82,62	R\$ 247,87
105	KIT DETERMINAÇÃO DE TGP/ALT, MÉTODO CINÉTICO		3	R\$ 144,31	R\$ 432,94
106	KIT DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA		5	R\$ 114,89	R\$ 574,45
107	KIT DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA		5	R\$ 115,00	R\$ 575,00
108	KIT ELISA COMPETITIVO PARA A DETECÇÃO DE ANTICORPOS CONTRA PROTEÍNA GP51, DO VÍRUS DA LEUCOSE BOVINA		5	R\$ 5.645,20	R\$ 28.226,00
109	KIT EXTRAÇÃO E PURIFICAÇÃO DE DNA GENÔMICO (GDNA) E/OU RNA DE TECIDOS ANIMAIS E HUMANOS FIXADAS EM FORMALINA E EMBEBIDAS EM PARAFINA (FFPE)		1	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00
110	KIT LEISHMANIOSE, TESTE RÁPIDO, CX. C/ 10 TESTES, VETERINÁRIO		20	R\$ 839,81	R\$ 16.796,20
111	KIT P/ DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA C/ PADRÃO 100 TESTES		3	R\$ 89,28	R\$ 267,84
112	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DA BILIRRUBINA DIRETA		2	R\$ 290,48	R\$ 580,97
113	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DA BILIRRUBINA TOTAL		2	R\$ 290,48	R\$ 580,97
114	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE ÁCIDO ÚRICO		2	R\$ 209,03	R\$ 418,06
115	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE AMILASE		2	R\$ 229,06	R\$ 458,12
116	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE CÁLCIO ARSENATO		2	R\$ 168,29	R\$ 336,59
117	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE CREATINA QUINASE CK-MB-NAC		2	R\$ 499,31	R\$ 998,61
118	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE CREATINA QUINASE CK-NAC		2	R\$ 579,32	R\$ 1.158,64
119	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE DETERMINAÇÃO DE CREATININA		4	R\$ 139,69	R\$ 558,77
120	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE FOSFATASE ALCALINA		4	R\$ 150,31	R\$ 601,25
121	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE FOSFATO - FÓSFORO		2	R\$ 98,33	R\$ 196,67
122	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE FRUTOSAMINA		2	R\$ 442,80	R\$ 885,60
123	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE GLICOSE		2	R\$ 303,52	R\$ 607,05
124	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE LACTATO - AUTOMAÇÃO		2	R\$ 601,00	R\$ 1.202,01
125	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE LACTATO DESIDROGENASE		2	R\$ 186,52	R\$ 373,05

ID	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA		QTDE	Valor unitário	Valor total
126	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE MAGNÉSIO		2	R\$ 118,01	R\$ 236,01
127	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE TGO/AST		2	R\$ 220,36	R\$ 440,73
128	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DO ÍON FERRO, AUTOMÁTICO		2	R\$ 212,07	R\$ 424,13
129	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA, PARA DOSAGEM COLORIMÉTRICA DE GLICOSE SÉRICA		3	R\$ 103,60	R\$ 310,80
130	KIT PARA ANÁLISE GGT (GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE), AUTOMÁTICO		2	R\$ 347,57	R\$ 695,13
131	KIT PARA COLORAÇÃO DE GRAM, 4 X 500ML		15	R\$ 122,00	R\$ 1.830,00
132	KIT PARA DETECÇÃO DE ANTICORPO IGG DO VÍRUS DA CINOMOSE, 5 TESTES		20	R\$ 584,75	R\$ 11.695,00
133	KIT PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS IGG DO VÍRUS DA IMUNODEFICIÊNCIA FELINA, E AG DA LEUCEMIA FELINA		2	R\$ 984,66	R\$ 1.969,33
134	KIT PARA DETECÇÃO DO ANTÍGENO PARA PARVOVÍRUS CANINO, 10 TESTES		5	R\$ 637,45	R\$ 3.187,27
135	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA C/ PADRÃO, 100 TESTES		5	R\$ 47,20	R\$ 236,00
136	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA GLICOSE		2	R\$ 77,00	R\$ 154,00
137	KIT PARA DETERMINAÇÃO DAS PROTEÍNAS TOTAIS C/ PADRÃO, 100 TESTES		3	R\$ 45,10	R\$ 135,30
138	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA C/ PADRÃO 100 TESTES		3	R\$ 63,79	R\$ 191,37
139	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA, MÉTODO COLORIMÉTRICO		2	R\$ 62,33	R\$ 124,67
140	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE FERRITINA, BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO		2	R\$ 1.455,11	R\$ 2.910,21
141	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE LIPASE		2	R\$ 705,70	R\$ 1.411,41
142	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE MICROALBUMINA, AUTOMÁTICO		2	R\$ 518,63	R\$ 1.037,25
143	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA C-REATIVA POR AGLUTINAÇÃO EM PLACA		6	R\$ 147,51	R\$ 885,08
144	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE TRANSFERRINA TRF		2	R\$ 984,65	R\$ 1.969,30
145	KIT PARA DETERMINAÇÃO GAMA-GLUTAMILTRANSFERASE (GAMA GT) C/ PADRÃO		3	R\$ 98,10	R\$ 294,31
146	KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI-QUANTITATIVA DE ANTICORPOS ANTI-TOXOPLASMA GONDII		1	R\$ 614,49	R\$ 614,49
147	KIT PARA DOSAGEM DE PROTEÍNAS DE BAIXA CONCENTRAÇÃO, BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO		2	R\$ 89,83	R\$ 179,65
148	KIT PARA EXTRAÇÃO DE DNA, 250 REAÇÕES		5	R\$ 5.180,00	R\$ 25.900,00
149	KIT PARA EXTRAÇÃO DE RNA, 50 EXTRAÇÕES		5	R\$ 1.972,00	R\$ 9.860,00
150	KIT PARA IDENTIFICAÇÃO DE ENTEROBACTERIAS, 10 TESTES		10	R\$ 150,81	R\$ 1.508,10
151	KIT PARA TRANSCRIPTASE REVERSA, 200 REAÇÕES		2	R\$ 4.760,67	R\$ 9.521,33
152	KIT PARA WISCONSIN MASTITIS TEST		3	R\$ 768,00	R\$ 2.304,00
153	LÂMINA ESCAVADA, 1 CAVIDADE, CX 50 UNID.		2	R\$ 1.695,83	R\$ 3.391,67
154	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, LAPIDADA, 26 X 76 MM, LISA, CX 50 UNID		2	R\$ 23,20	R\$ 46,40
155	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, LAPIDADA, 26 X 76 MM, PONTA FOSCA, CX 50 UNID		325	R\$ 16,06	R\$ 5.219,50
156	LÂMINAS PERMANENTES - HISTOLOGIA E PATOLOGIA		1	R\$ 2.906,27	R\$ 2.906,27

ID	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA		QTDE	Valor unitário	Valor total
157	LAMÍNULA PARA CÂMARA DE NEUBAUER, 20 X 26MM, CAIXA COM 50 UNID		45	R\$ 25,69	R\$ 1.156,05
158	LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA, 18 X 18MM , CAIXA COM 100 UNID		84	R\$ 6,00	R\$ 504,00
159	LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA, 20 X 20MM; CAIXA COM 100 UNID		2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
160	LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA, 24 X 32MM, CAIXA COM 100 UNID		10	R\$ 10,01	R\$ 100,10
161	LÍQUIDO DE GOWER, FRASCO DE 1 L		4	R\$ 72,99	R\$ 291,95
162	LÍQUIDO DE HAYEN, FRASCO DE 1 L		2	R\$ 59,64	R\$ 119,29
163	LÍQUIDO DE TURK (TUERCK), FRASCO 500 ML		10	R\$ 86,02	R\$ 860,23
164	LISANTE PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO		2	R\$ 415,30	R\$ 830,60
165	MARCADOR DE PESO MOLECULAR PARA PROTEÍNAS		5	R\$ 1.360,49	R\$ 6.802,45
166	MARCADOR TAMANHO MOLECULAR PARA DNA, TIPO LADDER, 50 PB, 100 REAÇÕES		2	R\$ 913,69	R\$ 1.827,39
167	MEIO DE CULTIVO DMEM F12, PÓ		6	R\$ 462,79	R\$ 2.776,72
168	MEIO DE CULTURA RPMI 1640, 500ML		9	R\$ 222,30	R\$ 2.000,73
169	MEIO DE MONTAGEM SINTÉTICO PARA LÂMINAS HISTOLÓGICAS, FRASCO DE 100 ML		11	R\$ 515,87	R\$ 5.674,53
170	MEIO DMEM (EAGLE MODIFICADO POR DULBECCO) GLICOSE ALTA, FRASCO 500 ML		2	R\$ 202,46	R\$ 404,92
171	MEIO MÍNIMO ESSENCIAL EAGLE – MEM, 10 EMB. PARA PREPARO DE 1L CADA, TOTALIZANDO 10L		1	R\$ 406,10	R\$ 406,10
172	MEIO MR VP (CALDO GLICOSE TAMPONADO)		1	R\$ 380,33	R\$ 380,33
173	MEIO RPMI 1640, PÓ PARA 10L (10 X 1L)		1	R\$ 434,48	R\$ 434,48
174	MEIO SIM, FRASCO 500G		1	R\$ 573,13	R\$ 573,13
175	MEMBRANA DE TRANSFERÊNCIA EM NITROCELULOSE, POROSIDADE ENTRE 0,2 E 0,45 MM, 30 CM X 3,5 A 4 M		1	R\$ 2.774,14	R\$ 2.774,14
176	MICROTUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EDTA K2 CAP. 0,2 A 0,5 ML, CX. C/ 50 UNID.		33	R\$ 69,16	R\$ 2.282,39
177	NAVALHA DESCARTÁVEL PARA MICRÓTOMO, ALTO PERFIL, CX COM 50 UNID.		3	R\$ 797,09	R\$ 2.391,26
178	NAVALHA DESCARTÁVEL PARA MICRÓTOMO, BAIXO PERFIL, CX COM 50 UNID		6	R\$ 768,66	R\$ 4.611,96
179	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA, FRASCO 100 ML		10	R\$ 26,85	R\$ 268,50
180	PEPTONA DE CARNE		1	R\$ 595,00	R\$ 595,00
181	PLASMA CONTROLE ANORMAL - COAGULOGRAMA		2	R\$ 140,92	R\$ 281,83
182	PLASMA CONTROLE NORMAL - COAGULOGRAMA		4	R\$ 140,92	R\$ 563,67
183	PLASMA DE COELHO PARA PROVA COAGULASE, CAIXA COM 5 FRASCOS DE 3 ML		5	R\$ 158,80	R\$ 793,98
184	PROTEÍNA C REATIVA, BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO		2	R\$ 770,02	R\$ 1.540,03
185	REAGENTE DE KOVACS, FRASCO DE 100 ML		2	R\$ 182,23	R\$ 364,45
186	RNASE A, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO		3	R\$ 386,87	R\$ 1.160,60
187	SACHÊS DE SOLUÇÃO TAMPÃO NUTRIENTE DE DBO RESPIROMÉTRICO, EMBALAGEM C/ 50 SACHES		5	R\$ 724,15	R\$ 3.620,77

ID	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA		QTDE	Valor unitário	Valor total
188	SNAP FEL. LIPASE PANC 1X10 - TESTE RÁPIDO IN-VITRO PARA DETERMINAÇÃO DOS NÍVEIS DE LIPASE PANCREÁTICA NO SORO FELINO		5	R\$ 934,98	R\$ 4.674,90
189	SNAP – TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI ERLIQUIOSE / DIROFILARIOSE / LYME / ANAPLASMIOSE		5	R\$ 904,78	R\$ 4.523,90
190	SNAP. CAN LIPASE PANC. 1X10 - TESTE RÁPIDO IN-VITRO PARA DETERMINAÇÃO DOS NÍVEIS DE LIPASE PANCREÁTICA NO SORO CANINO		5	R\$ 1.005,11	R\$ 5.025,53
191	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DA PROBE PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO BIO 2900 VET, 100 ML		5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
192	SORO CONTROLE NORMAL E PATOLÓGICO PARA ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO		10	R\$ 395,84	R\$ 3.958,43
193	SORO FETAL BOVINO, FRASCO DE 100ML		3	R\$ 990,45	R\$ 2.971,34
194	SORO PARA TIPAGEM SANGÜÍNEA ANTI-A, FRASCO DE 10ML		6	R\$ 63,01	R\$ 378,04
195	SORO PARA TIPAGEM SANGÜÍNEA ANTI-A,B, FRASCO DE 10ML		5	R\$ 65,29	R\$ 326,43
196	SORO PARA TIPAGEM SANGÜÍNEA ANTI-B, FRASCO DE 10ML		6	R\$ 69,35	R\$ 416,10
197	SORO PARA TIPAGEM SANGÜÍNEA ANTI-D, FRASCO DE 10ML		4	R\$ 108,54	R\$ 434,16
198	SUPORTE PARA REPOUSO DE LÂMINAS, CAP. 50 A 60 LÂMINAS		15	R\$ 94,00	R\$ 1.410,00
199	SWAB DE ALGODÃO HIDRÓFILO ESTÉRIL, HASTE 180 MM, PCT 100 UNID		25	R\$ 25,34	R\$ 633,50
200	TUBO CAPILAR HEPARINIZADOS		3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
201	TUBO CAPILAR PARA MICRO-HEMATÓCRITO, CX. 500 UNID		38	R\$ 38,28	R\$ 1.454,77
202	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO COM EDTA K2, CAP. 2 ML, PCT 100 UNID		45	R\$ 156,55	R\$ 7.044,60
203	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO COM EDTA K3, CAP. 4 ML, PCT 100 UNID		2	R\$ 93,33	R\$ 186,67
204	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO SECO, CAP. 4ML, PCT. 100 UNID.		10	R\$ 112,67	R\$ 1.126,67
205	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, ATIVADOR DE COÁGULO, CAP. 8 A 10 ML, PCT 100 UNID.		46	R\$ 120,14	R\$ 5.526,59
206	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, CITRATO DE SÓDIO CAP. 2ML, CX. C/ 100 UNID.		22	R\$ 96,00	R\$ 2.112,00
207	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, CITRATO DE SÓDIO, CAP. 4ML, PCT 100 UNID.		7	R\$ 98,18	R\$ 687,26
208	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EDTA K2, CAP. 4 ML, PCT. 100 UNID.		38	R\$ 90,77	R\$ 3.449,39
209	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, FLUORETO DE SÓDIO/EDTA CAP. 2ML, CX. C/ 100 UNID.		10	R\$ 98,75	R\$ 987,50
210	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, GEL SEPARADOR E ATIVADOR DA COAGULAÇÃO CAP. 5 ML, CX. C/ 100 UNID.		35	R\$ 151,00	R\$ 5.285,00
211	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, GEL SEPARADOR E ATIVADOR DA COAGULAÇÃO CAP. 8,5 ML, CX. C/ 100 UNID.		51	R\$ 170,67	R\$ 8.704,00
212	TUBOS COM HEPARINA 4ML, PARA COLETA À VÁCUO		18	R\$ 112,00	R\$ 2.016,00

Anexo II - Entradas e saídas CLAB-RE 2020.pdf

Parâmetros da Consulta

Órgão: UFFS - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
 Almoхарifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA
 Tipo de lançamento: Saída
 Transação: Saída por Requisição
 Período: 01/01/2020 a 31/12/2020
 Tipo de material: Consumo
 Ordenado por: Código do material
 Tipo de relatório: Analítico

Transações	
1 - Entrada por Consumo Imediato	
2 - Entrada por Transferência	
3 - Entrada por Doação	
4 - Entrada por Aquisição por Licitação	
6 - Saída por Requisição	
7 - Saída para Descarte, Quebra ou Vencimento	
8 - Saída por Transferência	
9 - Entrada por Devolução	
10 - Entrada por Inventário	
11 - Saída por Inventário	
12 - Saída para Consumo Próprio	
13 - Entrada por Transformação	
14 - Saída por Doação	
15 - Entrada por Aquisição por Verba Direta	
16 - Entrada à Base de Troca	
17 - Devolução de material permanente	
18 - Carga inicial de estoque	
19 - Saída para Troca	
21 - Entrada diversa	
22 - Saída por Devolução	
23 - Entrada - Reposição de Extravio	
24 - Saída - Extravio	
25 - Saída - Reclasseificação	
26 - Entrada - Reclasseificação	
28 - Entrada - Ajuste de valor	
29 - Saída - Ajuste de valor	
30 - Entrada por Estorno	
31 - Saída por Estorno	
32 - Entrada por Cartão de Suprimento	
35 - Entrada Por Aquisição com Recurso de Projeto	
36 - Saída para Transferência de Sistema	

Almoхарifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor		Quantidade	Unitário	Desdob.	Pedido
6	00006/2020	13/03/2020	13/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA					2/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	UNID	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
3011.002.0001		Álcool Metílico, Frasco de 1 L	UNID	ACF2P4d		2	14,18	0,02000	28,38
								Total:	28,38

Setor

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor					Pedido
6	00019/2020	25/09/2020	25/09/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA					23/2020
Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3011.002.0012		Sulfato de Cobre II Pentahidratado, Frasco de 1 Kg		FR	PR12i	1	18,22	0,00000	18,22

Almoxarifado: ALX LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00019/2020	25/09/2020	25/09/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				23/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3011.002.0018		EDTA Dihidratado Dissódico, Frasco de 500 g	FR	PR07f	1	31,90	0,00000	31,90
Total:								50,12

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00006/2020	13/03/2020	13/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				2/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3011.002.0021		Clorofórmio, Frasco de 1 L	L	PR24b	3	34,41	0,03000	103,26
3011.002.0023		N-Hexano, Pureza 99%, Frasco de 1 L	FR	PR41a	12	111,46	0,09000	1.337,61
Total:								1.440,87

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00019/2020	25/09/2020	25/09/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				23/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3011.002.0023		N-Hexano, Pureza 99%, Frasco de 1 L	FR	PR41a	12	111,46	0,09000	1.337,61
3011.002.0043		Cloreto de Sódio, Frasco de 500 g	UNID	PR05m	2	9,85	0,01000	19,71
3011.002.0069		Acetato de Etila, Frasco de 1 L	FR	ACF2P1a	8	23,38	0,03000	187,07
Total:								1.544,39

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00006/2020	13/03/2020	13/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				2/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3011.002.0074		Ácido Acético, Frasco de 1 L	UNID	PR29a	3	32,50	0,00000	97,50
Total:								97,50

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00019/2020	25/09/2020	25/09/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				23/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3011.002.0074		Ácido Acético, Frasco de 1 L	UNID	PR29a	3	32,50	0,00000	97,50
Total:								97,50

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00006/2020	13/03/2020	13/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				2/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3011.002.0161		Diclorometano, Frasco de 1 L	FR	PR24c	7	18,34	0,03000	128,41
Total:								128,41

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00019/2020	25/09/2020	25/09/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				23/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3011.002.0161		Diclorometano, Frasco de 1 L	FR	PR24c	4	18,34	0,02000	73,38
3011.002.0203		Silica Gel Azul 4-8 mm, Frasco de 1 Kg	UNID	PR12c	2	61,70	0,01000	123,41
3011.002.0314		Tris Hidroximetilaminometano, Frasco de 500 g	FR	PR15e	1	173,52	0,00000	173,52

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00019/2020	25/09/2020	25/09/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				23/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
3011.002.0328		Hidróxido de Amônio, Frasco de 1 L	UNID	PR31a	1	14,44	0,00000	14,44
3011.002.0378		Álcool Etilico 95%, Bombona de 5 L	UNID	ACF4P2a	5	67,22	0,05000	336,15
Total:								720,90

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00006/2020	13/03/2020	13/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				2/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
3011.002.0401		Álcool Etilico 95%, Frasco de 1 L	UNID	PR37a	3	10,71	0,03000	32,16
Total:								32,16

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00019/2020	25/09/2020	25/09/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				23/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
3011.002.0449		Hipoclorito de Sódio 10%, Frasco de 1 L	FR	PR33a	4	10,07	0,04000	40,32
3011.002.0552		Acetonitrila para LC-MS, Frasco de 2,5 L	FR	ACF1P3a	1	289,00	0,00000	289,00
3011.002.0639		Silica Gel para Coluna Cromatográfica, Frasco de 1 kg	FR	PR12a	1	140,00	0,00000	140,00
Total:								469,32

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
3014.003.0029		Cronômetro	UNID	A19P1g	10	18,00	0,00000	180,00
Total:								180,00

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00001/2020	06/02/2020	06/02/2020	LABBIO - RE - LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
3019.002.0010		Caixa Organizadora, com Tampa, 8 a 12,5 Litros, Baixa	UNID	Paleta 2	4	33,18	0,00000	132,72
Total:								132,72

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00002/2020	07/02/2020	07/02/2020	LABNUT - RE - LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA				1/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
3019.002.0010		Caixa Organizadora, com Tampa, 8 a 12,5 Litros, Baixa	UNID	Paleta 2	16	33,18	0,00000	530,88
3019.002.0011		Caixa Organizadora, com Tampa, 16,6 a 20 Litros, Média	UNID	Paleta 2	10	36,57	0,00000	365,70
Total:								896,58

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00005/2020	11/03/2020	11/03/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				11/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
3019.002.0011		Caixa Organizadora, com Tampa, 16,6 a 20 Litros, Média	UNID	Paleta 2	3	36,57	0,00000	109,71
Total:								109,71

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3019.002.0011		Caixa Organizadora, com Tampa, 16,6 a 20 Litros, Média	UNID	Paleta 2	3	36,57	0,00000	109,71
							Total:	109,71

Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00002/2020	07/02/2020	07/02/2020	LABNUT - RE - LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA				1/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3019.002.0012		Caixa Organizadora, com Tampa, 25 a 27 Litros, Alta	UNID	Paleta 5	2	61,78	0,00000	123,56
							Total:	123,56

Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00005/2020	11/03/2020	11/03/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				11/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3019.002.0012		Caixa Organizadora, com Tampa, 25 a 27 Litros, Alta	UNID	Paleta 5	5	61,78	0,00000	308,90
							Total:	308,90

Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3019.002.0012		Caixa Organizadora, com Tampa, 25 a 27 Litros, Alta	UNID	Paleta 5	3	61,78	0,00000	185,34
							Total:	185,34

Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3019.002.0027		Papel Alumínio, Rolo 45cm x 7,5 Metros	UNID	E1C1,a	3	6,35	0,00000	19,05
							Total:	19,05

Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00007/2020	16/03/2020	16/03/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				13/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3019.002.0039		Caixa Hortifruti, Cap. 46 Litros	UNID	SE	3	43,00	0,00000	129,00
							Total:	129,00

Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3021.003.0045		Fósforo de Segurança, Maço com 10 Caixas	PCT	A24P2	10	3,22	0,10000	32,30
							Total:	32,30

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3021.003.0045		Fóforo de Segurança, Maço com 10 Caixas	PCT	A24P2	10	3,22	0,10000	32,30
							Total:	32,30

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor				Pedido
6	00002/2020	07/02/2020	07/02/2020	LABNUT - RE - LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA				1/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3021.003.0090		Caixa Organizadora, com Tampa, 50 a 60 Litros, Alta	UNID	Paleta 2	2	84,93	0,00000	169,86
							Total:	169,86

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3021.003.0140		Bandeja Plástica, Retangular, 8 x 38 x 53 cm	UNID	Paleta 4	10	30,00	0,00000	300,00
							Total:	300,00

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor				Pedido
6	00002/2020	07/02/2020	07/02/2020	LABNUT - RE - LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA				1/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3021.003.0141		Bandeja Plástica, Retangular 7,5 x 32 x 45 cm	UNID	Paleta 4	10	13,29	0,07000	132,97
							Total:	132,97

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3021.003.0141		Bandeja Plástica, Retangular 7,5 x 32 x 45 cm	UNID	Paleta 4	10	13,29	0,07000	132,97
3022.003.0002		Escova para Vidraria - diâmetro 40 mm, escova 110mm, pincel 30mm, total 470mm	UNID	A3P3c	2	5,70	0,00000	11,40
3022.003.0008		Escova para Vidraria - diâmetro 15 mm, escova 120mm, pincel ponta virada, total 320mm	UNID	A3P3c	2	2,85	0,00000	5,70
3022.003.0016		Escova para Vidraria - diâmetro 10 mm, escova 80mm, pincel ponta virada, total 250mm	UNID	A3P3c	2	2,70	0,00000	5,40
							Total:	155,47

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor				Pedido
6	00001/2020	06/02/2020	06/02/2020	LABBIO - RE - LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3022.003.0023		Detergente Neutro Concentrado para Vidrarias, Galão 5L	UNID	PR47a	1	100,31	0,00000	100,31
							Total:	100,31



Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor					Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA					5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total	
3022.003.0035		Escova para Vidraria - diâmetro 8 mm, escova 40mm, pincel 25mm, total 197mm	UNID	A3P3c	2	1,44	0,00000	2,88	
3022.003.0058		Escova para Lavar Pipetas Graduadas, Diâmetro 6 mm	UNID	A13P2f	2	25,46	0,00000	50,92	
Total:								53,80	

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor					Pedido
6	00001/2020	06/02/2020	06/02/2020	LABBIO - RE - LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA					3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total	
3022.004.0003		Toalha de Papel Interfolhas, 2 Dobras	CX	Paleta 5	10	19,68	0,08000	196,88	
Total:								196,88	

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor					Pedido
6	00020/2020	30/09/2020	30/09/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA					25/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total	
3022.004.0003		Toalha de Papel Interfolhas, 2 Dobras	CX	Paleta 5	3	19,68	0,02000	59,06	
Total:								59,06	

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor					Pedido
6	00001/2020	06/02/2020	06/02/2020	LABBIO - RE - LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA					3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total	
3022.004.0006		Frasco Borrifador, 500ml	UNID	E2C4	10	3,31	0,05000	33,15	
3022.004.0008		Lenço de Papel, Cx c/ 100 Unid.	CX	A5P1a	10	6,84	0,02000	68,42	
Total:								101,57	

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor					Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA					3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total	
3022.004.0008		Lenço de Papel, Cx c/ 100 Unid.	CX	A5P1a	10	6,24	0,03000	62,43	
Total:								62,43	

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor					Pedido
6	00006/2020	13/03/2020	13/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA					2/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total	
3022.004.0027		Álcool Gel, Comercial, Embalagem 1 L	UNID	PR46a	1	8,36	0,00000	8,36	
Total:								8,36	

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor					Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA					3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total	
3022.004.0051		Espanja Dupla Face	UNID	A24P6a	4	0,87	0,01000	3,49	
Total:								3,49	

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00001/2020	06/02/2020	06/02/2020	LABBIO - RE - LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3022.004.0054		Detergente Doméstico, Neutro, Galão 5L	GL	PR43a	2	14,80	0,00000	29,60
Total:								29,60

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00004/2020	09/03/2020	09/03/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				6/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3022.004.0054		Detergente Doméstico, Neutro, Galão 5L	GL	PR43a	1	16,57	0,00000	16,57
Total:								16,57

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3022.004.0056		Pano Multuoso, Rolo de 300 Metros	UNID	A24P6b	1	94,50	0,00000	94,50
3022.004.0065		Balde Plástico com Tampa, 5 L	UNID	A14P1c	1	10,79	0,00000	10,79
Total:								105,29

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00021/2020	07/10/2020	07/10/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				27/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3028.001.0001		Luva de Raspa de Couro - Punho 12cm	UNID	E3C4c	2	8,52	0,01000	17,05
3028.001.0022		Luvas de Segurança	PAR	A3P2a1	2	26,50	0,00000	53,00
Total:								70,05

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3028.001.0024		Óculos de Segurança, Armação e Visor de Policarbonato.	UNID	A14P5b	3	16,20	0,00000	48,60
Total:								48,60

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00012/2020	08/06/2020	08/06/2020	LABLET - RE - LABORATÓRIO DE LETRAS - REALEZA				1/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3028.001.0024		Óculos de Segurança, Armação e Visor de Policarbonato.	UNID	A14P5b	15	16,20	0,00000	243,00
Total:								243,00

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00015/2020	07/08/2020	07/08/2020	LABLET - RE - LABORATÓRIO DE LETRAS - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3028.001.0051		Respirador sem Manutenção tipo Peça Semifacial Filtrante	UNID	A13P5c	2	10,02	0,02000	20,06
Total:								20,06

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00021/2020	07/10/2020	07/10/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				27/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3028.001.0051		Respirador sem Manutenção tipo Peça Semifacial Filtrante Classe PFF2-GA-V.	UNID	A13P5c	2	10,02	0,01000	20,05
Total:								20,05

Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3028.001.0052		Respirador sem Manutenção tipo Peça Semifacial Filtrante Classe PFF3-V.	UNID	A13P3b	3	7,60	0,01000	22,81
Total:								22,81

Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00011/2020	08/06/2020	08/06/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				15/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3028.001.0052		Respirador sem Manutenção tipo Peça Semifacial Filtrante Classe PFF3-V.	UNID	A13P3b	8	7,60	0,03000	60,83
Total:								60,83

Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00012/2020	08/06/2020	08/06/2020	LABLET - RE - LABORATÓRIO DE LETRAS - REALEZA				1/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3028.001.0052		Respirador sem Manutenção tipo Peça Semifacial Filtrante Classe PFF3-V.	UNID	A13P3b	6	7,60	0,02000	45,62
Total:								45,62

Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00015/2020	07/08/2020	07/08/2020	LABLET - RE - LABORATÓRIO DE LETRAS - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3028.001.0052		Respirador sem Manutenção tipo Peça Semifacial Filtrante Classe PFF3-V.	UNID	A13P3b	7	7,60	0,03000	53,23
Total:								53,23

Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00023/2020	17/11/2020	17/11/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				30/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3028.001.0080		Perneira de Raspa de Couro Natural	PAR	A31P3c	10	14,67	0,06000	146,76
Total:								146,76

Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00021/2020	07/10/2020	07/10/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				27/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3028.001.0134		Luva de Segurança Hyflex, Tam. 7.	PAR	E3C1c	2	6,21	0,01000	12,43

Almoxarifado: ALX LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor					Pedido
6	00021/2020	07/10/2020	07/10/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA					27/2020
Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3028.001.0135		Luva de Segurança Hyflex, Tam. 8.		PAR	A3P3d	2	7,70	0,00000	15,40
3028.001.0136		Luva de Segurança Hyflex, Tam. 9.		PAR	E3C4a	2	4,93	0,01000	9,87
								Total:	37,70

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor					Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA					5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.001.0029		Termômetro Analógico, -10 a 250°C, Mercúrio		UNID	A19P1a	4	51,13	0,00000	204,52
								Total:	204,52

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor					Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA					3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.001.0037		Termômetro Analógico de -10 a +110°C, Líquido Vermelho		UNID	A19P3e	20	41,42	0,00000	828,40
								Total:	828,40

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor					Pedido
6	00016/2020	25/08/2020	25/08/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA					20/2020
Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0007		Ponteira para Micropipeta, 200 a 1000 ul, sem Filtro, Pct. 1000 Unid		PCT	A28P5b	1	44,99	0,00000	44,99
Total:									44,99

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor					Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA					5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0017		Papel de Filtro Quantitativo, Diâmetro 9 cm, Faixa Branca, Pct 100 Unid.		PCT	A8P4b	5	24,94	0,01000	124,71
3035.002.0045		Cabo Kolle, em Latão Polido		UNID	A4P3c	20	11,84	0,00000	236,80
								Total:	361,51

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor					Pedido
6	00010/2020	30/05/2020	30/05/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA					17/2020
Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0046		Estante para Tubo de Microcentrífuga (Microtubo 1,5-2,0 mL)		UNID	E1C5	2	20,20	0,00000	40,40
Total:								40,40	40,40

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor					Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA					5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0047		Estante para Tubo de Microcentrífuga (Criotubo) de 13mm		UNID	A13P2a	5	20,29	0,00000	101,45
Total:								101,45	101,45

Almoxarifado: ALX LAB RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00016/2020	25/08/2020	25/08/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				20/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
3035.002.0063		Microplaca/Placa para Cultura Celular, Fundo Chato, 96 Orifícios	UNID	A17P2a	20	6,56	0,19000	131,39
Total:								131,39

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
3035.002.0065		Microplaca Fundo em U, 96 Orifícios	UNID	A17P2d	10	2,68	0,00000	26,80
Total:								26,80

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00004/2020	09/03/2020	09/03/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				6/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
3035.002.0065		Microplaca Fundo em U, 96 Orifícios	UNID	A17P2d	5	2,68	0,00000	13,40
Total:								13,40

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00016/2020	25/08/2020	25/08/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				20/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
3035.002.0065		Microplaca Fundo em U, 96 Orifícios	UNID	A17P2d	10	2,68	0,00000	26,80
Total:								26,80

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
3035.002.0068		Papel Indicador de pH Universal de 0 a 14	CX	A19P3b	5	19,56	0,00000	97,80
3035.002.0074		Pipeta Pasteur em Polietileno, Cap. 3mL, Cx 500 Unid	UNID	A12P3a	2	25,64	0,00000	51,28
3035.002.0080		Tubo de Centrifugação (tipo Falcon), Cap 50mL, Pct 50 Unid	PCT	A2	3	23,56	0,00000	70,68
Total:								219,76

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00001/2020	06/02/2020	06/02/2020	LABBIO - RE - LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
3035.002.0081		Tubo de Centrifugação (Tipo Falcon), Cap 15mL, Pct 50 Unid	PCT	A11P2c	2	19,12	0,01000	38,25
Total:								38,25

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
3035.002.0081		Tubo de Centrifugação (Tipo Falcon), Cap 15mL, Pct 50 Unid	PCT	A11P2c	5	19,12	0,04000	95,64
Total:								95,64

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor				Pedido
6	00001/2020	06/02/2020	06/02/2020	LABBIO - RE - LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0138		Copo Béquer Griffin 2000mL	UNID	Paleta 2	4	11,00	0,00000	44,00
Total:								44,00

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0156		Frasco para Reagente, PP, 2000 mL	UNID	A6P4b	2	42,90	0,00000	85,80
Total:								85,80

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0214		Bastão de Vidro 10 mm x 300 mm	UNID	A22P3a	20	2,58	0,05000	51,65
3035.002.0229		Alça de Drigalski 5-6 mm, Extremidade Pá Triangular	UNID	A19P4b	20	7,00	0,11000	140,11
3035.002.0230		Bastão de Vidro, 4 a 5mm X 300mm	UNID	A22P3c	25	1,07	0,01000	26,76
3035.002.0258		Caixa Porta Láminas, Cap 100 Unid	UNID	A4P3f	5	12,80	0,02000	64,02
Total:								282,54

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor				Pedido
6	00001/2020	06/02/2020	06/02/2020	LABBIO - RE - LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0274		Lâmina de Vidro para Microscopia, 26 x 76 mm, Ponta Fosca, Cx 50 Unid	UNID	A20P2e	15	3,60	0,00000	54,00
Total:								54,00

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0274		Lâmina de Vidro para Microscopia, 26 x 76 mm, Ponta Fosca, Cx 50 Unid	UNID	A20P2e	5	3,60	0,00000	18,00
3035.002.0276		Laminulas para Microscopia, 24 x 32mm, Caixa com 100 Unid	UNID	A8P3b	10	3,92	0,04000	39,24
3035.002.0291		Espátula Dupla (Colher e Ponta Retá), Aço Inox, 20 cm	UNID	EP1P7G5	3	13,00	0,00000	39,00
3035.002.0293		Espátula Dupla (Colher e Ponta Retá), Aço Inox, 12 cm	UNID	EP1P10G1	10	6,55	0,00000	65,50
3035.002.0297		Pinça para Tubo de Ensaio em Madeira, 180mm	UNID	A12P2c	5	2,36	0,02000	11,82
3035.002.0298		Microtubo de Centrifugação (tipo Eppendorf), Cap. 1,5mL, Pct, 1000 Unid	UNID	A15P4b	2	23,00	0,00000	46,00
3035.002.0302		Tubo de Durham, 5x40 mm	UNID	EG1P5G2	100	0,49	0,00000	49,00
Total:								268,56

Almoxarifado: ALX LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00014/2020	07/08/2020	07/08/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				19/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0304		Rack com Ponteira para Micropipeta Monocanal, Cap. 2 a 200 uL, sem Filtro	UNID	A13P3a	2	21,84	0,01000	43,69
Total:								43,69

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00016/2020	25/08/2020	25/08/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				20/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0304		Rack com Ponteira para Micropipeta Monocanal, Cap. 2 a 200 uL, sem Filtro	UNID	A13P3a	3	21,84	0,03000	65,55
Total:								65,55

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00023/2020	17/11/2020	17/11/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				30/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0304		Rack com Ponteira para Micropipeta Monocanal, Cap. 2 a 200 uL, sem Filtro	UNID	A14P2c	2	21,80	0,00000	43,60
Total:								43,60

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00016/2020	25/08/2020	25/08/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				20/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0351		Rack com Ponteira para Micropipeta Monocanal, Cap. 100 a 1000 uL, com Filtro	UNID	A4P4b	5	28,00	0,00000	140,00
Total:								140,00

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0361		Cubeta em Poliestireno (Descartável) 10 x 10 x 45mm e volume entre 4 e 4,5 mL, Pacote com 100 unid	PCT	A24P3a	1	18,83	0,00000	18,83
Total:								18,83

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0367		Provetta de Vidro 25 mL, Base e Anel de Proteção em PP	UNID	A10P3c	30	9,56	0,00000	286,80
Total:								286,80

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0380		Cubeta em Vidro, 10 x 45 mm x 3,5 ml	UNID	EP1P3G4	6	15,24	0,02000	91,46
Total:								91,46

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0392		Frasco Lavador, 250mL	UNID	Paleta 2	20	4,42	0,00000	88,40
Total:								88,40

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor				Pedido
6	00007/2020	16/03/2020	16/03/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				13/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0410		Conexão Redutora Fêmea 24/40 e Macho 45/50 p/ Destilador Clevenger	UNID	SE	1	90,00	0,00000	90,00
Total:								90,00

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor				Pedido
6	00014/2020	07/08/2020	07/08/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				19/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0457		Rack com Ponteira para Micropipeta Monocanal, Cap. 0,5 a 10 uL, sem Filtro	UNID	A13P2b	40	18,34	0,36000	733,96
Total:								733,96

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor				Pedido
6	00018/2020	01/09/2020	01/09/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				22/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0457		Rack com Ponteira para Micropipeta Monocanal, Cap. 0,5 a 10 uL, sem Filtro	UNID	A13P2b	2	18,34	0,02000	36,70
Total:								36,70

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor				Pedido
6	00023/2020	17/11/2020	17/11/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				30/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0457		Rack com Ponteira para Micropipeta Monocanal, Cap. 0,5 a 10 uL, sem Filtro	UNID	A13P2b	6	18,81	0,04000	112,90
Total:								112,90

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor				Pedido
6	00014/2020	07/08/2020	07/08/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				19/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0458		Rack com Ponteira para Micropipeta Monocanal, Cap. 100 a 1000 uL, sem Filtro	UNID	A13P3d	15	18,71	0,06000	280,71
Total:								280,71

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor				Pedido
6	00023/2020	17/11/2020	17/11/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				30/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0458		Rack com Ponteira para Micropipeta Monocanal, Cap. 100 a 1000 uL, sem Filtro	UNID	A13P3d	18	19,27	0,06000	346,92

					Total:	346,92
--	--	--	--	--	---------------	---------------

Transação		Número	Data	Data Lancço	Setor						Pedido
6		00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA						5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total		
3035.002.0460		Rack para Apoio de Microtubos de 1,5-2,0 mL		UNID	A25P1b	5	21,29	0,00000	106,45		
3035.002.0470		Microtubo de Centrifugação (tipo Eppendorf), Cap. 2 mL, Pct 500 Unid		UNID	A15P5a	2	63,03	0,01000	126,07		
Total:									232,52		

Transação	Número	Data	Data Lancço	Setor						Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA						3/2020
	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
	3035.002.0473		Tubo de Ensaio 12 x 75mm, sem Orla, Fundo Redondo		UNID	A22P2a	50	0,29	0,31000	14,81
	3035.002.0476		Tubo de Ensaio 10 x 75mm, sem Orla		UNID	A18P3c	50	0,60	0,00000	30,00
									Total:	44,81

Transação	Número	Data	Data Lancço	Setor						Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA						5/2020
Código	Nº fabricante	Data		Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0495		Ponteira para Micropipeta, 0,5 a 5mL, sem Filtro, Pct. 200 Unid			PCT	Paleta 5	2	103,77	0,01000	207,55
									Total:	207,55

Transação	Número	Data	Data Lancço	Setor						Pedido
6	00007/2020	16/03/2020	16/03/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA						13/2020
Código	Nº fabricante	Data		Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0501		Tampa Respiro 24/40 p/ Destilador tipo Clevenger			UNID	SE	1	68,00	0,00000	68,00
									Total:	68,00

Transação	Número	Data	Data Lancço	Setor						Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA						5/2020
Código	Nº fabricante	Data		Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0515		Swab de Algodão Hidrófilo Estéril, Haste 180 mm, Pct 100 Unid			PCT	A19P2b	5	23,20	0,00000	116,00
									Total:	116,00

Transação	Número	Data	Data Lancço	Setor						Pedido
6	00016/2020	25/08/2020	25/08/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA						20/2020
Código	Nº fabricante	Data		Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0515		Swab de Algodão Hidrófilo Estéril, Haste 180 mm, Pct 100 Unid			PCT	A19P2b	10	23,20	0,00000	232,00
									Total:	232,00

Transação	Número	Data	Data Lancço	Setor						Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA						5/2020
Código	Nº fabricante	Data		Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0551		Barra Magnética Cilíndrica Lisa, 3 x 10 mm			UNID	EP1P9G5	5	4,38	0,00000	21,90
									Total:	21,90

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.0555		Bastão de Vidro, 7 a 8 mm x 190 a 210 mm	UNID	A22P3d	3	1,25	0,00000	3,75
Total:								3,75

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.0560		Tubo Capilar para Micro-hematócrito, Cx. 500 Unid	UNID	A20P1f	5	11,27	0,00000	56,35
Total:								56,35

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00007/2020	16/03/2020	16/03/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				13/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.0597		Condensador Clevenger Trap Grad	UNID	SE	1	700,00	0,00000	700,00
Total:								700,00

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.0604		Frasco de Vidro com Tampa Hermética, 500mL	UNID	Paleta 1	10	29,34	0,00000	293,40
Total:								293,40

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.0610		Parafim, Rolo 10cm x 38m	UNID	A19P2c	2	83,92	0,01000	167,85
3035.002.0612		Pipetador tipo PI-Pump, 25mL	UNID	A12P2d	5	7,89	0,00000	39,45
3035.002.0614		Pipetador tipo PI-Pump, 10 mL	UNID	A12P2e	3	8,00	0,00000	24,00
3035.002.0621		Barra Magnética Angular/Cônica, 10 x 38 mm	UNID	EG1P7G3	10	13,50	0,00000	135,00
Total:								366,30

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00009/2020	30/05/2020	30/05/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				16/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.0622		Mangueira de Silicone, 8 x 12,8mm	M	Paleta 1	5	16,00	0,00000	80,00
Total:								80,00

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.0625		Pipetador Manual de Borracha (Pera) para Pipetas de Vidro de até 100 mL	UNID	A9P6b	5	6,99	0,00000	34,95
3035.002.0642		Estojo para Esterilizar Placas de Petri	UNID	A4P5a	4	85,00	0,00000	340,00
Total:								374,95

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00012/2020	08/06/2020	08/06/2020	LABLET - RE - LABORATÓRIO DE LETRAS - REALEZA				1/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.0644		Suporte para Micropipeta, Inclinado, Cap. 6 Micropipetas	UNID	A2P1a	2	138,05	0,00000	276,10
Total:								276,10

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.0692		Furador de Rolhas, Jogo 9 Peças	UNID	A4P3d	1	120,00	0,00000	120,00
Total:								120,00

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00004/2020	09/03/2020	09/03/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				6/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.0695		Frasco Coletor de Urina, 80mL	UNID	E1C1	29	0,37	0,00000	10,73
Total:								10,73

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.0703		Anel de Aço Inox com Mufa, Jogo 3 Peças INATIVO	UNID	A2P4c	7	55,00	0,00000	385,00
3035.002.0710		Triângulo de Arame Galvanizado com Tubos de Porcelana tamanho de 100mm	UNID	A4P3b	4	16,50	0,00000	66,00
Total:								451,00

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.0747		Ponteira para Micropipeta, 100 a 1000 ul, com Filtro, Livre de Dnase, Rnase e pirogênicos Pct. 1000 Unid	PCT	Paleta 3	3	195,00	0,00000	585,00
Total:								585,00

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00023/2020	17/11/2020	17/11/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				30/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.0747		Ponteira para Micropipeta, 100 a 1000 ul, com Filtro, Livre de Dnase, Rnase e pirogênicos Pct. 1000 Unid	PCT	Paleta 3	3	195,00	0,00000	585,00
Total:								585,00

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00010/2020	30/05/2020	30/05/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				17/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.0748		Ponteira para Micropipeta, 0,5 a 10 uL, sem Filtro, Livre de DNase, RNase e Pirogênicos, Pct. 1000 Unid	PCT	E1C2a	2	30,00	0,00000	60,00
Total:								60,00

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00018/2020	01/09/2020	01/09/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				22/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0748		Ponteira para Micropipeta, 0,5 a 10 uL, sem Filtro, Livre de DNase, RNase e Pirogênicos, Pct. 1000 Unid	PCT	E1C2a	1	30,00	0,00000	30,00
Total:								30,00

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00010/2020	30/05/2020	30/05/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				17/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0749		Ponteira para Micropipeta, 2 a 200 uL, sem Filtro, Livre de DNase, RNase e Pirogênicos, Pct. 1000 Unid	PCT	A4P4f	2	37,26	0,00000	74,52
Total:								74,52

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00018/2020	01/09/2020	01/09/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				22/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0749		Ponteira para Micropipeta, 2 a 200 uL, sem Filtro, Livre de DNase, RNase e Pirogênicos, Pct. 1000 Unid	PCT	A4P4f	5	37,26	0,02000	186,32
Total:								186,32

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00017/2020	01/09/2020	01/09/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				21/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0750		Ponteira para Micropipeta, 0,5 a 10 uL, com Filtro, Livre de DNase, RNase e Pirogênicos, Pct. 1000 Unid	PCT	A29P4c	4	100,00	0,00000	400,00
Total:								400,00

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0782		Tubo Macro Digestor em Vidro Borossilicato, 50 x 250 x 2,5mm	UNID	A26P4b	8	14,50	0,00000	116,00
Total:								116,00

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0797		Funil Analítico Liso 250 mL, Haste Longa, 60 graus	UNID	A22P2d	3	21,07	0,00000	63,21
Total:								63,21

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0813		Funil de Buchner, em Porcelana, Placa Filtrante Perfurada, Para Papel Filtro diâmetro 9 cm	UNID	A5P2c	1	22,00	0,00000	22,00
Total:								22,00

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00022/2020	07/10/2020	07/10/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				28/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0816		Microtubo de Centrifugação (tipo Eppendorf), Cap. 1,5mL, Livre de DNase e RNase, Pct. 500 Unid	UNID	A9P2b	2	69,99	0,00000	139,98
Total:								139,98

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0817		Balão de Fundo Redondo 500 mL	UNID	A2P1b	10	17,90	0,00000	179,00
Total:								179,00

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0818		Papel de Filtro Quantitativo, Diâmetro 24 cm, Faixa Branca, Pct 100 Unid	UNID	A8P4a	4	119,90	0,00000	479,60
3035.002.0821		Pipetador Manual de Borracha (Pera) para Bureta Automática	UNID	E1C4	7	13,30	0,00000	93,10
Total:								572,70

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0827		Pinça Castaloy para Duas Buretas	UNID	A6P5b	3	35,00	0,00000	105,00
3035.002.0844		Vidro de Relógio, Diâmetro 240 mm	UNID	A21P4a	2	15,05	0,00000	30,10
Total:								135,10

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0864		Macropipetador Manual (Macrocontrolador de Pipetagem), para Pipetas de 0,1 a 100 mL	UNID	A16P3a	1	88,89	0,00000	88,89
Total:								88,89

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.0894		Tubo Conectante 3 Vias Ângulo 75°	UNID	A20P2b	3	9,97	0,00000	29,91
3035.002.0900		Filtro de Fibra de Vidro, Diâmetro 47 mm, Pct com 100 unidades	UNID	A12P2i	1	169,57	0,00000	169,57
3035.002.0919		Frasco de Vidro, Tipo pote, Boca Larga, 2000 mL	UNID	A11P3c	1	15,04	0,00000	15,04
Total:								214,52

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.1008		Barquinha para Pesagem em Balanças, 100 Unid	PCT	A19P3d	1	36,18	0,00000	36,18
Total:								36,18
Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.1014		Gelo Reutilizável, Gel 200ml	UNID	A20P4b	22	2,03	0,00000	44,66
3035.002.1015		Gelo Reutilizável, Gel 500ml	UNID	A20P4a	26	2,30	0,00000	59,80
3035.002.1023		Trompa de Vácuo com Registro	UNID	A16P3b	5	214,75	0,00000	1.073,75
Total:								1.178,21
Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.1084		Saco para Homogeneização Stomacher sem filtro, 400 mL, Pct com 500 unidades	PCT	A5P3e	2	37,47	0,00000	74,94
Total:								74,94
Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00015/2020	07/08/2020	07/08/2020	LABELT - RE - LABORATÓRIO DE LETRAS - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.1177		Plataforma Elevatória Tipo Jack/Macaquinho, 25 x 25 cm, Altura de 35 cm	UNID	SE	2	500,38	0,00000	1.000,76
Total:								1.000,76
Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00013/2020	07/08/2020	07/08/2020	LABELT - RE - LABORATÓRIO DE LETRAS - REALEZA				2/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.1187		Caixa para Armazenamento de Microtubos/Criotubos 1,5 a 2, 0mL, com Tampa	UNID	A14P3a	6	12,39	0,00000	74,34
Total:								74,34
Transação	Número	Data	Data Lanceto	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.1215		Frasco para Cultura de Células, Área de Crescimento 25 cm²	UNID	A6P1a	4	3,76	0,00000	15,04
3035.002.1219		Microplaca/Placa para Cultura Celular, Fundo Chato, 12 Orifícios	UNID	A17P3b	10	5,40	0,00000	54,00
3035.002.1226		Tampas para Tubo de Ensaio, 20 mm.	UNID	A11P5a	20	0,84	0,00000	16,80
3035.002.1228		Tampas para Tubo de Ensaio, 16 mm.	UNID	A4P2	20	0,77	0,00000	15,40
Total:								101,24

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.1243		Juntas/ Tubo Adaptador Redutor, de Junta 24/40 para Junta 14/20	UNID	EP1P2G2	2	26,18	0,00000	52,36
3035.002.1248		Adaptador para Termômetro, Junta 24/40	UNID	EG1P5G3	5	32,97	0,00000	164,85
3035.002.1249		Juntas/Tubo Conectante Reto, com Saída para Vácuo, Junta 24/40	UNID	EP1P10G3	2	48,00	0,00000	96,00
Total:								313,21

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00010/2020	30/05/2020	30/05/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				17/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.1257		Tubo Criogênico/Criotubo, Rosca Externa, Cap. 5 mL, Pct 100 Unid	PCT	A23P3a	2	141,03	0,00000	282,06
Total:								282,06

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00007/2020	16/03/2020	16/03/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				13/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.1265		Balão de Fundo Redondo, 5L, junta 45/50 p/ Destilador Clevenger	UNID	SE	1	650,00	0,00000	650,00
Total:								650,00

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.1266		Espátula Canaleta, Aço Inox, 25 cm	UNID	EG1P8G3	15	10,93	0,00000	163,95
Total:								163,95

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00010/2020	30/05/2020	30/05/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				17/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.1279		Microtubo para PCR, Cap. 0,2 mL, Pct. 1000 Unid	PCT	A15P2c	2	207,08	0,01000	414,17
Total:								414,17

Transação	Número	Data	Data Lanccto	Setor				Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3035.002.1307		Lamparina à Álcool 60 mL, Aço Inox ou Alumínio	UNID	A3P6b	6	25,20	0,00000	151,20
3035.002.1374		Funil de Separação 125 mL, Squibb, Rolha Polietileno	UNID	A15P5e	12	24,00	0,00000	288,00
Total:								439,20

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor						Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA						5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total	
3035.002.1382		Ponteira para Micropipeta, 10 a 100 uL, com Filtro, Livre de Dnase, Rnase e Pirogênicos, Pct. 1000 Unid		PCT	A29P4b	2	50,00	0,00000	100,00	
3035.002.1404		Sistema de Filtração à Vácuo de 250 mL, com Membrana PES 0,22 µm, em ABS ou Polipropileno		UNID	Palete 5	1	41,30	0,00000	41,30	
Total:									141,30	

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor					Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA					3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.1404		Sistema de Filtração à Vácuo de 250 mL, com Membrana PES 0,22 µm, em ABS ou Polipropileno		UNID	Paleta 5	1	41,30	0,00000	41,30
Total:									41,30

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor					Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA					5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.1405		Sistema de Filtração à Vácuo de 500 mL, com Membrana PES 0,22 µm, em ABS ou Polipropileno		UNID	Paleta 5	1	40,65	0,00000	40,65
Total: 40,65									

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor					Pedido
6	00008/2020	16/03/2020	16/03/2020	LABQUIM - RE - LABORATÓRIO DE QUÍMICA - REALEZA					3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.1405		Sistema de Filtração à Vácuo de 500 mL, com Membrana PES 0,22 µm, em ABS ou Polipropileno		UNID	Paleta 5	1	40,65	0,00000	40,65
3035.002.1411		Membrana Filtrante Acetato de Celulose, Diâmetro 47 mm, 0,2 µm, Pct. 100 unid		PCT	EP1P10G5	1	199,78	0,00000	199,78
Total:									240,43

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor						Pedido
6	00005/2020	11/03/2020	11/03/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA						11/2020
Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total	
3035.002.1416		Frasco Âmbar, Boca Estreita, 15 a 20 mL		UNID	SE	15	1,65	0,00000	24,75	
Total:									24,75	

Transação	Número	Data	Data Lancato	Setor					Pedido
6	00015/2020	07/08/2020	07/08/2020	LABLET - RE - LABORATÓRIO DE LETRAS - REALEZA					3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.002.1417		Plataforma Elevatória Tipo Jack/Macaquinho, 15 x 15 cm, Altura de 25 cm		UNID	SE	2	384,62	0,00000	769,24
Total:									769,24

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00004/2020	09/03/2020	09/03/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				6/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3035.005.0064		Eletrodo de pH Universal, em Vidro	UNID	A16P4a1	2	345,98	0,00000	691,96
Total:								691,96

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3036.001.0014		Algodão Hidrófilo, 500g	UNID	Paleta 5	3	10,99	0,00000	32,97
3036.001.0043		Pinça Anatômica Dissecção p/ Uso Geral, 12cm, com Serrilha	UNID	EP1P9G1	4	4,83	0,00000	19,32
3036.001.0084		Pinça Anatômica Dissecção p/ Uso Geral, 14cm, com Serrilha	UNID	EG1P5G1	15	12,00	0,00000	180,00
Total:								232,29

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00001/2020	06/02/2020	06/02/2020	LABBIO - RE - LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA				3/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3036.001.0437		Bandeja Inox 42x30x4,5 cm, Uso Hospitalar	UNID	A5P4d	10	101,00	0,00000	1.010,00
Total:								1.010,00

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3036.001.0584		Lancetas para Monitor Accu-Chek Active, Marca Roche	CX	A13P2d	2	102,10	0,00000	204,20
3036.003.0003		Fita Micropore, Rolo 50 mmx10m	UNID	A5P4b	2	3,32	0,00000	6,64
Total:								210,84

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00010/2020	30/05/2020	30/05/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				17/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3036.005.0007		Luva Nitrílica Descartável sem Amido - Tam. M	CX	A8P6a	2	19,17	0,01000	38,35
Total:								38,35

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00012/2020	08/06/2020	08/06/2020	LABLET - RE - LABORATÓRIO DE LETRAS - REALEZA				1/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3036.005.0007		Luva Nitrílica Descartável sem Amido - Tam. M	CX	A8P6a	2	19,17	0,01000	38,35
Total:								38,35

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00010/2020	30/05/2020	30/05/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				17/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3036.005.0008		Luva Nitrílica Descartável sem Amido - Tam. G	CX	A8P5a	2	21,20	0,00000	42,40
Total:								42,40

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00012/2020	08/06/2020	08/06/2020	LABLET - RE - LABORATÓRIO DE LETRAS - REALEZA				1/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3036.005.0009		Luva Nitrilica Descartável sem Amido Tam. P	CX	A16P6	15	19,50	0,14000	292,64
Total:								292,64
Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00021/2020	07/10/2020	07/10/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				27/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3036.005.0009		Luva Nitrilica Descartável sem Amido Tam. P	CX	A16P6	4	19,50	0,03000	78,03
Total:								78,03
Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00010/2020	30/05/2020	30/05/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				17/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3036.005.0011		Luva de Procedimento Látex sem Pó - Tam. M	CX	A14P6c	1	27,90	0,00000	27,90
3036.005.0012		Luva de Procedimento Látex sem Pó - Tam. P	CX	A14P3	2	24,04	0,00000	48,08
Total:								75,98
Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3036.005.0013		Luvas Procedimento Látex com Pó - Tam. G	CX	A25P1a	7	14,55	0,01000	101,86
Total:								101,86
Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00012/2020	08/06/2020	08/06/2020	LABLET - RE - LABORATÓRIO DE LETRAS - REALEZA				1/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3036.005.0013		Luvas Procedimento Látex com Pó - Tam. G	CX	A25P1a	3	14,55	0,00000	43,65
Total:								43,65
Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA				5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3036.005.0014		Luvas Procedimento Látex com Pó - Tam. M	CX	A14P2	6	14,85	0,01000	89,11
3036.005.0027		Esparradrapo Impermeável, Rolo de 10cmx4,5mt	UNID	A5P4g2	2	6,09	0,00000	12,18
3036.005.0054		Luvas Procedimento Látex com Pó, Tamanho P	CX	A25P4a	4	15,16	0,02000	60,66
Total:								161,95
Transação	Número	Data	Data Lanc	Setor				Pedido
6	00012/2020	08/06/2020	08/06/2020	LABLET - RE - LABORATÓRIO DE LETRAS - REALEZA				1/2020
Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobl.	Total
3036.005.0054		Luvas Procedimento Látex com Pó, Tamanho P	CX	A25P4a	15	15,16	0,09000	227,49
Total:								227,49

Almoxarifado: ALX LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação		Número	Data	Data Lanceto	Setor						Pedido
6		00003/2020	14/02/2020	14/02/2020	CLAB - RE - COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIO - REALEZA						5/2020
Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Localização	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total		
3036.005.0063		Gaze em Rolo Tipo Queijo, 13 Fios		UNID	Paleta 2	5	43,62	0,04000	218,14		
3036.005.0065		Fita hipoalergênica microporosa		UNID	A5P4i	4	1,72	0,00000	6,88		
3036.005.0166		Lâmina de Barbear, Caixa c/ 5 Unid.		CX	A19P3c	10	5,00	0,00000	50,00		
3036.005.0212		Compressa de Gaze Estéril		PCT	A5P4e	3	0,55	0,00000	1,65		
Total:									276,67		

Valor Geral da Saída (R\$): 30.996,81

RESUMO GERAL DOS ALMOXARIFADOS

VALOR TOTAL GERAL: 30.996,81

Parâmetros da Consulta

Órgão: UFFS - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Tipo de lançamento: Entrada

Transação: Entrada por Consumo Imediato

Período: 01/01/2020 a 31/12/2020

Tipo de material: Consumo

Ordenado por: Código do material

Tipo de relatório: Analítico

Transações	
1 - Entrada por Consumo Imediato	
2 - Entrada por Transferência	
3 - Entrada por Doação	
4 - Entrada por Aquisição por Licitação	
6 - Saída por Requisição	
7 - Saída para Descarte, Quebra ou Vencimento	
8 - Saída por Transferência	
9 - Entrada por Devolução	
10 - Entrada por Inventário	
11 - Saída por Inventário	
12 - Saída para Consumo Próprio	
13 - Entrada por Transformação	
14 - Saída por Doação	
15 - Entrada por Aquisição por Verba Direta	
16 - Entrada à Base de Troca	
17 - Devolução de material permanente	
18 - Carga inicial de estoque	
19 - Saída para Troca	
21 - Entrada diversa	
22 - Saída por Devolução	
23 - Entrada - Reposição de Extravio	
24 - Saída - Extravio	
25 - Saída - Reclasseificação	
26 - Entrada - Reclasseificação	
28 - Entrada - Ajuste de valor	
29 - Saída - Ajuste de valor	
30 - Entrada por Estorno	
31 - Saída por Estorno	
32 - Entrada por Cartão de Suprimento	
35 - Entrada Por Aquisição com Recurso de Projeto	
36 - Saída para Transferência de Sistema	

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALEZA

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor			
1		00003/2020	22/01/2020	2019NE801622	04.550.808/0001-01 - Alcaccer Equipamentos e Produtos para Laboratórios Ltda - EPP			
Item	Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3011.002.1020		Solução Padrão de Cor 500 (Platina-Cobalto) para Determinação de Cor em Águas, Frasco de 100 ml.	FR	1	220,00	0,00000	220,00
							Total:	220,00

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALIZA

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00036/2020	17/11/2020	2020NE800693	04.550.808/0001-01 – Alcaccer Equipamentos e Produtos para Laboratórios Ltda - EPP				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3011.002.1020		Solução Padrão de Cor 500 (Platina-Cobalto) para Determinação de Cor em Águas, Frasco de 100 ml.		FR	1	220,00	0,00000	220,00
Total:									220,00

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00038/2020	24/11/2020	2020NE800580	11.258.338/0001-64 - MERCOSUL COMERCIO DE INSUMOS AGRICOLAS E CONFECCOES EIRELI				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3011.003.0007		Fungicida Oxícloreto de Cobre, Frasco de 1Kg		FR	5	66,80	0,00000	334,00
								Total:	334,00

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00002/2020	22/01/2020	2019NE801135	15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3011.003.0087		Inseticida Biológico à Base de Beauveria Bassiana		KG	2	150,32	0,00000	300,64
Total:									300,64

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00010/2020	10/02/2020	2019NE801132	17.542.364/0001-04 - Terra Viva Comercio e Representações Eireli				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3011.003.0092		Isca Granulada para Controle de Formigas Cortadeiras		KG	10	32,98	0,00000	329,80
								Total:	329,80

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00020/2020	04/03/2020	2019NE801298	26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3016.015.0022		Adesivo Instantâneo, 20g		TB	10	6,80	0,00000	68,00
Total:									68,00

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00029/2020	07/07/2020	2019NE801228	21.189.579/0001-52 - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3021.003.0187		Chaleira Elétrica		UNID	1	104,70	0,00000	104,70
Total:									104,70

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00009/2020	10/02/2020	2019NE801306	05.990.063/0001-56 - APICE CIENTIFICA LTDA				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3022.003.0028		Suporte Escorredor de Vidrarias de Parede - 72 Pinos		UNID	3	251,90	0,00000	755,70
								Total:	755,70

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALIZA

Transação			Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor			
1			00021/2020	04/03/2020	2019NE801301	26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA			
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3024.002.0088		Buchas de Redução, PVC, de 32 para 25 mm, água Fria		UNIDAD E	5	1,50	0,00000	7,50
2	3024.002.0185		Fita Veda Rosca, 18 mm Rolo 50 M		UNID	5	6,17	0,00000	30,85
Total:									38,35

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00030/2020	09/07/2020	2019NE801562	24.101.048/0001-54 - BG Comércio e Materiais Eireli - ME				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3024.003.0011		Abraçadeira de Nylon, 10 cm, Pacote 100 Unid.		PCT	1	3,39	0,00000	3,39
2	3024.004.0120		Abraçadeira de Nylon, 15 cm, Pacote 100 Unid.		PCT	1	3,73	0,00000	3,73
3	3024.004.0283		Abraçadeira de Nylon, 30 cm x 4,8 mm, Pacote 100 Unid		PCT	1	9,49	0,00000	9,49
4	3024.004.0284		Abraçadeira de Nylon, 20 cm x 2,5 mm, Pacote 100 Unid		PCT	1	4,79	0,00000	4,79
Total:									21,40

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00017/2020	04/03/2020	2019NE801560	26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3024.004.0449		Clips para Cabo de Aço 4,8mm		UNID	20	2,63	0,00000	52,60
Total:									52,60

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00030/2020	09/07/2020	2019NE801562	24.101.048/0001-54 - BG Comércio e Materiais Eireli - ME				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
5	3024.004.0463		Abraçadeira de Nylon, 10 cm x 2,5 mm, Pacote 100 Unid		PCT	1	2,98	0,00000	2,98
Total: 2,98									

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00037/2020	17/11/2020	2020NE800559	08.658.622/0001-13 - J. J. Vitali				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3024.004.0748		Tela Sombrite 50%		M	50	3,60	0,00000	180,00
Total:									180,00

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00024/2020	05/03/2020	2019NE802388	24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI - ME				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3024.004.0899		Torneira Elétrica de Bancada		UNID	3	139,99	0,00000	419,97
Total:									419,97

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00033/2020	22/10/2020	2020NE800669	22.739.686/0001-70 - C. PEZZINI PROJETOS AMBIENTAIS				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3024.011.0027		Madeira Serrada, Araucária de Reflorestamento, 300x25mm		UNID	81	26,00	0,00000	2.106,00
Total:									2.106,00

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALIZA

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00005/2020	28/01/2020	2019NE801020	03.999.762/0001-31 - ELMO PAPELARIA LTDA - ME				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3024.012.0001		Cola Branca PVA para Madeira, 1Kg		UNID	4	19,42	0,00000	77,68
Total:									77,68

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00017/2020	04/03/2020	2019NE801560	26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
2	3024.012.0004		Adesivo Bicomponente à Base de Resina Epóxi, Cor Transparente, Bisnaga com 23g		UNID	1	14,30	0,00000	14,30
Total: 14,30									

Transação		Número		Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00014/2020		13/02/2020	2019NE801660	26.455.918/0001-19 - FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				
Item	Código	Nº fabricante		Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3026.001.0001			Pilha Alcalina, AAA, 1,5 V		UNID	70	1,40	0,00000	98,00
2	3026.001.0002			Pilha Alcalina, AA		UNID	10	1,55	0,00000	15,50
3	3026.001.0004			Pilha CR2025, Tipo Botão, p/ Controle Remoto.		UNID	10	1,32	0,00000	13,20
4	3026.001.0011			Pilha Tipo Moeda 3V - CR2032		UNID	100	1,10	0,00000	110,00
5	3026.001.0013			Pilha Alcalina Tamanho Médio "C" 1,5V		PCT	4	10,03	0,00000	40,12
6	3026.001.0014			Pilha Alcalina Tamanho Grande, Tipo D		PCT	4	14,50	0,00000	58,00
7	3026.001.0018			Pilha Alcalina Tipo Botão 1,5V LR44		UNID	20	0,47	0,00000	9,40
8	3026.001.0019			Pilha Lítio 3V, CR 123A		UNID	10	12,86	0,00000	128,60
9	3026.001.0020			Bateria 1,5V Tipo Botão LR1130		UNID	20	0,47	0,00000	9,40
10	3026.001.0021			Bateria 12V Modelo A23		UNID	10	2,35	0,00000	23,50
11	3026.001.0034			Pilha Botão CR1220		UNID	10	1,21	0,00000	12,10
Total:									517,82	

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00018/2020	04/03/2020	2019NE801559	26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3026.003.0736		Terminal Olhal 4mm		UNID	50	0,38	0,00000	19,00
2	3026.003.0738		Terminal Olhal 10mm		UNID	50	0,45	0,00000	22,50
Total:									41,50

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00023/2020	05/03/2020	2019NE801556	03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA - EPP				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3026.003.0755		Cabo BNC x BNC		UNID	4	25,00	0,00000	100,00
Total:									100,00

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALIZA

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00001/2020	22/01/2020	2019NE801128	24.402.903/0001-67 - NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total	
1	3028.001.0020		Protetor Solar (FPS 30), com Ação Repelente Contra Insetos, Frasco com 120g.	UNID	1	14,18	0,00000	14,18	14,18
Total:								14,18	14,18

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00034/2020	30/10/2020	2020NE800191	11.090.481/0001-90 - Credor criado ISS etapa Empenho 11090481000190				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total	
1	3028.001.0024		Óculos de Segurança, Armação e Visor de Policarbonato.	UNID	2	10,00	0,00000	20,00	20,00
Total:								20,00	20,00

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00028/2020	12/06/2020	2019NE801134	29.220.447/0001-58 - BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total	
1	3031.001.0030		Sementes de Centeio	KG	160	5,25	0,00000	840,00	840,00
Total:								840,00	840,00

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00012/2020	10/02/2020	2019NE801137	17.542.364/0001-04 - Terra Viva Comercio e Representações Eireli				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total	
1	3031.001.0053		Sementes de Aveia de Verão - Capim Sudão	KG	120	5,20	0,00000	624,00	624,00
Total:								624,00	624,00

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00028/2020	12/06/2020	2019NE801134	29.220.447/0001-58 - BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total	
2	3031.001.0059		Sementes de Aveia-Branca (Avena sativa)	KG	240	2,29	0,00000	549,60	549,60
Total:								549,60	549,60

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00039/2020	24/11/2020	2020NE800581	11.258.338/0001-64 - MERCOSUL COMERCIO DE INSUMOS AGRICOLAS E CONFECCOES EIRELI				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total	
1	3031.002.0028		Adubo Agrícola - NPK 00-20-20	KG	1.400	2,50	0,00000	3.500,00	3.500,00
2	3031.002.0057		Adubo NPK 10-15-15	KG	2.100	2,45	0,00000	5.145,00	5.145,00
Total:								8.645,00	8.645,00

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00011/2020	10/02/2020	2019NE801137	17.542.364/0001-04 - Terra Viva Comercio e Representações Eireli				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação	Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total	
1	3031.004.0002		Bandeja para Cultivo de Mudas, Isopor, 128 Cavidades	UNID	5	11,18	0,00000	55,90	55,90
Total:								55,90	55,90

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALIZA

Transação					Procedência/Fornecedor				
1		Número	Data	Empenho	03.607.889/0001-68 - SERGIO PROVIM - ME				
		00035/2020	04/11/2020	2020NE800706					
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3035.001.0093		Bomba Submersa 4500 L/h		UNID	1	552,38	0,00000	552,38
Total:									552,38

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00013/2020	11/02/2020	2018NE802746	13.081.010/0001-40 - Karla Adriana Constantin Comércio de Equipamentos Didáticos EPP				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3	3035.002.0060		Frasco Lavador, 1000mL		UNID	2	702,00	0,00000	1.404,00
								Total:	1.404,00

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00032/2020	30/09/2020	2020NE800486	11.301.724/0001-91 - QUALY COMERCIAL LTDA - EPP				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3035.002.0460		Rack para Apoio de Microtubos de 1,5-2,0 mL		UNID	5	21,90	0,00000	109,50
2	3035.002.0498		Rack para Armazenamento de Microtubos, Dupla Face, Microtubos de 1,5-2,0 mL e 0,5 mL		UNID	5	28,55	0,00000	142,75
Total:									252,25

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00013/2020	11/02/2020	2018NE802746	13.081.010/0001-40 - Karla Adriana Constantin Comércio de Equipamentos Didáticos EPP				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3035.002.0758		Disco de Newton		UNID	3	1.989,86	0,00000	5.969,58
								Total:	5.969,58

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00032/2020	30/09/2020	2020NE800486	11.301.724/0001-91 - QUALY COMERCIAL LTDA - EPP				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
3	3035.002.0765		Rack para Tubos Falcon de 15 e 50 mL		UNID	4	8,33	0,00000	33,32
								Total:	33,32

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00013/2020	11/02/2020	2018NE802746	13.081.010/0001-40 - Karla Adriana Constantin Comércio de Equipamentos Didáticos EPP				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
2	3035.002.0788		Mergulhador Cartesiano		UNID	2	155,00	0,00000	310,00
								Total:	310,00

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00040/2020	25/11/2020	2019NE801243	12.021.151/0001-05 - VENDRAMINI & TREVIZAN LTDA - ME				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3035.002.0816		Microtubo de Centrifugação (tipo Eppendorf), Cap. 1,5mL, Livre de DNase e RNase, Pct. 500 Unid		UNID	3	59,72	0,00000	179,16
								Total:	179,16

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALIZA

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00025/2020	06/03/2020	2019NE802106	12.519.364/0001-61 - ALTA COMERCIO E SERVICOS LTDA				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
1	3035.002.1354		Filtro Bacteriológico tipo Cápsula para Osmose Reversa, 0,2 Micras		UNID	1	288,99	0,00000	288,99
Total:									288,99

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00040/2020	25/11/2020	2019NE801243	12.021.151/0001-05 - VENDRAMINI & TREVIZAN LTDA - ME				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
2	3035.002.1359		Microtubo para Coleta de Sangue a Vácuo com EDTA K2 cap. 200 a 500 Microlitros		CX	2	139,95	0,00000	279,90
Total:									279,90

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00025/2020	06/03/2020	2019NE802106	12.519.364/0001-61 - ALTA COMERCIO E SERVICOS LTDA				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
2	3035.002.1397		Jogo de Filtros para Osmose Reversa		JG	1	564,99	0,00000	564,99
								Total:	564,99

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00031/2020	14/07/2020	2019NE801558	09.213.849/0001-18 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA ME				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3035.002.1423		Jogo de Massas e Pesos-padrão de Precisão, Classe F1		JG	1	3.302,48	0,00000	3.302,48
								Total:	3.302,48

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00027/2020	06/05/2020	2019NE801557	34.383.762/0001-36 - EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3035.005.0072		Kit de Programação Arduino Mega		KIT	8	364,63	0,00000	2.917,04
								Total:	2.917,04

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00004/2020	22/01/2020	2019NE800463	11.054.398/0001-65 - MABI BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - ME				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3035.006.0129		Lâminas Permanentes - Criptogramas Jogo Suplementar		UNID	3	1.050,00	0.00000	3.150.00
								Total:	3.150,00

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00013/2020		11/02/2020	2018NE802746	13.081.010/0001-40 - Karla Adriana Constantin Comércio de Equipamentos Didáticos EPP			
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
4	3035.006.0148		Indicador de Campos Magnéticos		UNID	2	454,00	0,00000	908,00
5	3035.006.0150		Câmara de Vácuo com Bomba de Vácuo Manual		UNID	1	793,00	0,00000	793,00
								Total:	1.701,00

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALIZA

Transação			Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor			
1			00008/2020	07/02/2020	2019NE801624	13.440.815/0001-33 - VITRALAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI			
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3040.001.0011		Ágar Mueller-Hinton, Frasco 500g		UNID	3	300,00	0,00000	900,00
2	3040.001.0036		Caldo Escherichia Coli (Caldo EC), Frasco 500g		FR	1	300,00	0,00000	300,00
3	3040.001.0037		Caldo Infusão de Cérebro e Coração, Frasco 500g		UNID	1	300,00	0,00000	300,00
Total:									1.500,00

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00007/2020	07/02/2020	2019NE801628	71.443.667/0001-07 - ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
1	3040.001.0047		Ágar Nutriente, Frasco 500g		UNID	2	350,63	0,00000	701,26
Total:									701,26

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00008/2020	07/02/2020	2019NE801624	13.440.815/0001-33 - VITRALAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
4	3040.001.0050		Ágar Batata/Potato Dextrose, Frasco 500 g		UNID	2	150,00	0,00000	300,00
5	3040.001.0066		Caldo Lauril Triptose		UNID	2	220,00	0,00000	440,00
6	3040.001.0158		Ágar Contagem de Placas (PCA), Frasco 500 g		FR	2	220,00	0,00000	440,00
7	3040.001.0223		Ágar Infusão Cérebro de Coração, Frasco com 500g		FR	1	300,00	0,00000	300,00
Total:								Total:	1.480,00

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00006/2020	05/02/2020	2019NE-801241	01.151.850/0001-53 - LUDWIG BIOTECNOLOGIA LTDA - ME				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3040.001.0248		Marcador de Tamanho Molecular para DNA, Tipo Ladder, 100 bp		FR	1	343,92	0,00000	343,92
Total:								343,92	

Transação			Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor			
1			00026/2020	06/03/2020	2019NE801251	02.472.743/0001-90 - DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI			
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3040.001.0258		Kit Determinação do Tempo de Protrombina		KIT	1	398,43	0,00000	398,43
2	3040.001.0259		Kit Determinação do Tempo de Tromboplastina Parcial Ativada		KIT	1	324,04	0,00000	324,04
3	3040.001.0374		Kit de Análise Bioquímica p/ Determinação da Frutamina Sérica		KIT	1	261,77	0,00000	261,77
4	3040.001.0410		Kit para Dosagem de CK		KIT	1	170,00	0,00000	170,00
								Total:	1.154,24

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00015/2020	28/02/2020	2019NE801615	26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdob.	Total
1	3042.002.0036		Torques Armador 12"		UNID	1	30,00	0,00000	30,00
2	3042.002.0067		Facão Canavieiro com Cabo		UNID	2	32,00	0,00000	64,00
Total:									94,00

Almoxarifado: ALX_LAB_RE - ALMOXARIFADO DE LABORATÓRIOS - REALIZA

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00022/2020	04/03/2020	2019NE801561	03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA - EPP				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3042.003.0107		Sacador de Polias c/ Duas Garras		UNID	1	161,99	0,00000	161,99
2	3042.003.0115		Soprador de Ar Quente		UNID	1	248,98	0,00000	248,98
3	3042.003.0126		Mini Sacador de Polias		UNID	1	153,95	0,00000	153,95
4	3042.003.0218		Kit para Flangear Canos de Cobre e Alumínio (Flangeador + Morsas + Cortador de Cano + Rebarbeador)		KIT	1	256,49	0,00000	256,49
Total:									821,41

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00016/2020	03/03/2020	2019NE801659	26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3042.004.0363		Prumo de Centro, 300g		UNID	1	33,29	0,00000	33,29
Total:									33,29

Transação		Número	Data	Empenho	Procedência/Fornecedor				
1		00019/2020	04/03/2020	2019NE801300	26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA				
Item	Código	Nº fabricante	Especificação		Emb.	Quantidade	Unitário	Desdobr.	Total
1	3042.004.0363		Prumo de Centro, 300g		UNID	1	21,77	0,00000	21,77
Total:									21,77

Total geral (R\$): 43.709,10

RESUMO GERAL DOS ALMOXARIFADOS

VALOR TOTAL GERAL: 43.709,10



UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
 EMITIDO EM 31/03/2022 09:12



RELATÓRIO DE SAÍDA AVULSA

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021

Almoarifado: DEPÓSITO ALX LAB - REALEZA

Data	Código	Material	Destino	Número/Ano	Unidade de Medida	Qtd.	Total
14/12/2021	3028001000188	PROTETOR SOLAR (FPS 40), COM AÇÃO REPELENTE CONTRA INSETOS, FRASCO COM 120G.	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	7781/2021	UNIDADE	3	R\$ 138,18
14/12/2021	3028001000053	ABAFADOR DE RUÍDOS	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	7779/2021	UNIDADE	1	R\$ 95,47
14/12/2021	3028001000022	LUVAS DE SEGURANÇA	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	7777/2021	PAR	4	R\$ 19,52
10/12/2021	3007001000063	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM GERAL	LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA	7687/2021	UNIDADE	1	R\$ 8,35
10/12/2021	3011001000070	TERMOSTATO DIGITAL W1209	LABORATÓRIO DE FÍSICA - REALEZA	7685/2021	UNIDADE	5	R\$ 146,15
10/12/2021	3011001000075	SENSOR TOUCH CAPACITIVO TTP223B	LABORATÓRIO DE FÍSICA - REALEZA	7683/2021	UNIDADE	5	R\$ 30,00
10/12/2021	3011001000067	SENSOR HALL KY-003	LABORATÓRIO DE FÍSICA - REALEZA	7681/2021	UNIDADE	5	R\$ 34,00
10/12/2021	3011001000069	SENSOR DE TEMPERATURA INFRAVERMELHO IR MIX90614	LABORATÓRIO DE FÍSICA - REALEZA	7679/2021	UNIDADE	5	R\$ 475,20
10/12/2021	3011001000076	SENSOR DE TEMPERATURA E UMIDADE DHT22	LABORATÓRIO DE FÍSICA - REALEZA	7677/2021	UNIDADE	5	R\$ 150,00
10/12/2021	3011001000077	SENSOR DE TEMPERATURA A PROVA DE ÁGUA DS18B20 - 2M	LABORATÓRIO DE FÍSICA - REALEZA	7675/2021	UNIDADE	5	R\$ 72,75
10/12/2021	3011001000045	SENSOR DE DISTÂNCIA VL53L0X DE ALTA PRECISÃO	LABORATÓRIO DE FÍSICA - REALEZA	7673/2021	UNIDADE	1	R\$ 52,47
10/12/2021	3011001000030	DISCO ENCODER	LABORATÓRIO DE FÍSICA - REALEZA	7671/2021	UNIDADE	5	R\$ 48,30
10/12/2021	3035002000869	PROTOBOARD COM 2420 PONTOS	LABORATÓRIO DE FÍSICA - REALEZA	7669/2021	UNIDADE	10	R\$ 1.530,00
10/12/2021	3035005000092	ACELERÔMETRO E GIROSCÓPIO 3 EIXOS	LABORATÓRIO DE FÍSICA - REALEZA	7667/2021	UNIDADE	10	R\$ 99,00
10/12/2021	3026003001001	PASTILHA TERMOELÉTRICA PELTIER TEC1-12706 COOLER	LABORATÓRIO DE FÍSICA - REALEZA	7665/2021	UNIDADE	5	R\$ 99,00
09/12/2021	3017007000019	MULTÍMETRO DIGITAL PARA MÚLTIPLAS MEDIÇÕES	LABORATÓRIO DE FÍSICA - REALEZA	7515/2021	UNIDADE	10	R\$ 960,30
09/12/2021	3011001000068	SENSOR DIGITAL DE INCLINAÇÃO	LABORATÓRIO DE FÍSICA - REALEZA	7513/2021	UNIDADE	5	R\$ 30,00
09/12/2021	3011001000078	SENSOR DE PROXIMIDADE INDUTIVO NPN 6~36V	LABORATÓRIO DE FÍSICA - REALEZA	7511/2021	UNIDADE	5	R\$ 138,55
09/12/2021	3011001000057	SENSOR DE LUZ BH1750FVI LUX	LABORATÓRIO DE FÍSICA - REALEZA	7509/2021	UNIDADE	5	R\$ 80,00
11/11/2021	3040001000254	KIT PARA DOSAGEM DE AMILASE CNPG	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	6604/2021	KIT	1	R\$ 380,58
11/11/2021	3040001000197	CALDO MUELLER HINTON, FRASCO DE 500 G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	6602/2021	FRASCO	2	R\$ 979,50
11/11/2021	3040001000010	ÁGAR MACCONKEY P.A., FRASCO 500G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	6600/2021	UNIDADE	1	R\$ 339,20
11/11/2021	3040001000093	ÁGAR BILE VERMELHO VIOLETA COM GLICOSE E LACTOSE (VRBG)	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	6598/2021	UNIDADE	1	R\$ 396,00
04/11/2021	3040001000013	ÁGAR SABOURAUD 4% COM CLORANFENICOL, FRASCO 500G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	6440/2021	FRASCO	1	R\$ 345,36
04/11/2021	3040001000050	ÁGAR BATATA/POTATO DEXTROSE, FRASCO 500 G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	6438/2021	UNIDADE	1	R\$ 277,11
01/11/2021	3040001000158	ÁGAR CONTAGEM DE PLACAS (PCA/STANDARD METHODS AGAR), FRASCO 500 G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	6430/2021	FRASCO	1	R\$ 365,33
27/10/2021	3040001000274	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA GLICOSE	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	6346/2021	KIT	1	R\$ 106,06
27/10/2021	3040001000215	KIT PARA COLORAÇÃO DE GRAM, 4 X 500ML	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	6344/2021	FRASCO	1	R\$ 109,12
Total						6571	R\$ 53.079,31

Data	Código	Material	Destino	Número/Ano	Unidade de Medida	Qtd.	Total
27/10/2021	3040001000169	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA C/ PADRÃO 100 TESTES	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	6342/2021	UNIDADE	1	R\$ 44,79
27/10/2021	3040001000163	KIT PARA DETERMINAÇÃO DAS PROTEÍNAS TOTAIS C/ PADRÃO, 100 TESTES	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	6340/2021	UNIDADE	1	R\$ 44,53
27/10/2021	3035002000816	MICROTUBO DE CENTRIFUGAÇÃO (TIPO EPPENDORF), CAP. 1,5ML, LIVRE DE DNASE E RNASE, PCT. 500 UNID	COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA - REALEZA	6336/2021	UNIDADE	15	R\$ 1.299,90
21/10/2021	3040001000152	CALDO RVS (CALDO RAPPAPORT VASSILIADIS SOJA)	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	6189/2021	FRASCO	1	R\$ 369,06
21/10/2021	3040001000060	ÁGUA PEPTONA TAMPONADA	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	6187/2021	UNIDADE	1	R\$ 252,20
21/10/2021	3040001000042	CALDO SELENITO-CISTINA	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	6185/2021	UNIDADE	1	R\$ 488,81
18/10/2021	3007001000063	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM GERAL	LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA	6086/2021	UNIDADE	1	R\$ 93,22
18/10/2021	3007001000063	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM GERAL	LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA	6084/2021	UNIDADE	1	R\$ 42,78
18/10/2021	3007001000063	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM GERAL	LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA	6076/2021	UNIDADE	1	R\$ 43,61
18/10/2021	3007001000063	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM GERAL	LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA	6074/2021	UNIDADE	1	R\$ 358,23
27/09/2021	3007001000063	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM GERAL	LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA	5493/2021	UNIDADE	1	R\$ 34,73
27/09/2021	3007001000063	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM GERAL	LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA	5491/2021	UNIDADE	1	R\$ 86,85
27/09/2021	3007001000063	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM GERAL	LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA	5489/2021	UNIDADE	1	R\$ 14,16
27/09/2021	3007001000063	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM GERAL	LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA	5487/2021	UNIDADE	1	R\$ 18,47
27/09/2021	3007001000063	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM GERAL	LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA	5482/2021	UNIDADE	1	R\$ 7,15
16/09/2021	3040001000080	PLASMA DE COELHO PARA PROVA COAGULASE, CAIXA COM 5 FRASCOS DE 3 ML	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	5271/2021	CAIXA	1	R\$ 105,52
08/09/2021	3024012000004	ADESIVO BICOMPONENTE À BASE DE RESINA EPÓXI, COR TRANSPARENTE, BISNAGA COM 23G	LABORATÓRIO DE CONFECCÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS - REALEZA	5057/2021	UNIDADE	2	R\$ 28,60
08/09/2021	3007001000063	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM GERAL	LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA	5054/2021	UNIDADE	1	R\$ 26,53
08/09/2021	3007001000063	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM GERAL	LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA	5052/2021	UNIDADE	1	R\$ 12,68
25/08/2021	3040001000037	CALDO INFUSÃO DE CÉREBRO E CORAÇÃO, FRASCO 500G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	4675/2021	UNIDADE	1	R\$ 379,43
25/08/2021	3040001000014	ÁGAR SALMONELLA SHIGELLA P.A., FRASCO 500G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	4673/2021	UNIDADE	1	R\$ 395,28
05/08/2021	3042003000105	LIMA TRIANGULAR 8"	LABORATÓRIO DE CONFECCÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS - REALEZA	4447/2021	UNIDADE	2	R\$ 36,60
05/08/2021	3011003000092	ISCA GRANULADA PARA CONTROLE DE FORMIGAS CORTADEIRAS	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIOS - REALEZA	4432/2021	QUILOGRAMA	5	R\$ 283,00
15/07/2021	3040001000402	ÁGAR SAL MANITOL COM VERMELHO DE FENOL, FRASCO COM 500G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	3756/2021	FRASCO	1	R\$ 616,26
06/07/2021	3007001000063	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM GERAL	LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA	3336/2021	UNIDADE	1	R\$ 7,13
06/07/2021	3007001000063	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM GERAL	LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA	3334/2021	UNIDADE	1	R\$ 55,86
25/06/2021	3028001000004	JALECO EM ALGODÃO MANGA LONGA - BRANCO	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	2878/2021	UNIDADE	1	R\$ 52,39
25/06/2021	3028001000004	JALECO EM ALGODÃO MANGA LONGA - BRANCO	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIOS - REALEZA	2876/2021	UNIDADE	25	R\$ 1.309,75
31/05/2021	3007001000063	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM GERAL	LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA	2494/2021	UNIDADE	1	R\$ 154,91
31/05/2021	3007001000063	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM GERAL	LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO - REALEZA	2492/2021	UNIDADE	1	R\$ 236,33
28/05/2021	3040001000408	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DE COLESTEROL HDL	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	2474/2021	KIT	1	R\$ 56,25
04/05/2021	3028002000023	LONA PLÁSTICA, DUPLA FACE, LARGURA 10,00M, ESPESSURA 150 MICRA	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	2109/2021	METRO	50	R\$ 713,50
						Total 6571	R\$ 53.079,31

Data	Código	Material	Destino	Número/Ano	Unidade de Medida	Qtd.	Total
15/04/2021	3017007000039	MULTÍMETRO 5 FUNÇÕES	LABORATÓRIOS - REALEZA	1917/2021	UNIDADE	2	R\$ 1.482,50
14/04/2021	3040001000158	ÁGAR CONTAGEM DE PLACAS (PCA/STANDARD METHODS AGAR), FRASCO 500 G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1907/2021	FRASCO	1	R\$ 220,00
14/04/2021	3040001000066	CALDO LAURIL TRIPTOSE	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1905/2021	UNIDADE	1	R\$ 220,00
14/04/2021	3040001000050	ÁGAR BATATA/POTATO DEXTROSE, FRASCO 500 G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1903/2021	UNIDADE	1	R\$ 150,00
14/04/2021	3040001000038	CALDO LACTOSADO BILE VERDE BRILHANTE, FRASCO 500G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1901/2021	UNIDADE	1	R\$ 400,00
14/04/2021	3028001000009	JALECO MANGA LONGA COM PUNHO EM ELÁSTICO - BRANCO	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIOS - REALEZA	1899/2021	UNIDADE	1	R\$ 41,00
14/04/2021	3028001000040	MACACÃO TIPO SANEAMENTO, TAM. G	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE LABORATÓRIOS - REALEZA	1897/2021	UNIDADE	10	R\$ 390,00
06/04/2021	3040001000362	KIT DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO, MÉTODO COLORIMÉTRICO	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1774/2021	KIT	1	R\$ 57,36
06/04/2021	3040001000080	PLASMA DE COELHO PARA PROVA COAGULASE, CAIXA COM 5 FRASCOS DE 3 ML	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1766/2021	CAIXA	1	R\$ 105,52
01/04/2021	3035002000172	FRASCO PARA REAGENTES, EM VIDRO, 500 ML	ALMOXARIFADO DA SUPERINTENDÊNCIA UNIDADE HOSPITALAR VETERINÁRIA UNIVERSITÁRIA - REALEZA	1708/2021	UNIDADE	2	R\$ 35,85
01/04/2021	3040001000184	CORANTE PANÓTICO RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1704/2021	UNIDADE	2	R\$ 180,36
01/04/2021	3040001000158	ÁGAR CONTAGEM DE PLACAS (PCA/STANDARD METHODS AGAR), FRASCO 500 G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1702/2021	FRASCO	1	R\$ 365,33
23/03/2021	3031002000046	CALDA SULFOCÁLCICA (PRONTA), 2KG	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	1557/2021	UNIDADE	10	R\$ 380,00
23/03/2021	3031002000045	CALDA BORDALESA (PRONTA), 2KG	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	1555/2021	UNIDADE	4	R\$ 220,00
23/03/2021	3031002000008	ADUBO AGRÍCOLA - SULFATO DE POTÁSSIO	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	1553/2021	QUILOGRAMA	1400	R\$ 9.800,00
23/03/2021	3031001000018	_ERECHIM/RS - SEMENTE DE MILHO	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	1551/2021	SACA	2	R\$ 640,00
22/03/2021	3031002000012	_CERRO LARGO/RS - ADUBO - FOSFATO DE ROCHA NATURAL	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	1542/2021	QUILOGRAMA	1000	R\$ 3.960,00
22/03/2021	3031002000044	CALCÁRIO CALCÍTIPO À GRANEL	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	1540/2021	TONELADA	10	R\$ 2.499,00
22/03/2021	3031002000010	_CERRO LARGO - ADUBO AGRÍCOLA - UREIA	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	1538/2021	QUILOGRAMA	2000	R\$ 4.900,00
22/03/2021	3031002000057	ADUBO NPK 10-15-15	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	1536/2021	QUILOGRAMA	900	R\$ 2.205,00
22/03/2021	3031001000014	_CERRO LARGO/RS - SEMENTES DE AVEIA PRETA	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	1534/2021	QUILOGRAMA	800	R\$ 1.560,00
05/03/2021	3040001000288	SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-A, FRASCO DE 10ML	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1232/2021	FRASCO	1	R\$ 42,01
05/03/2021	3040001000274	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA GLICOSE	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1230/2021	KIT	1	R\$ 106,06
05/03/2021	3040001000261	KIT DETERMINAÇÃO DA URÉIA UV	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1228/2021	KIT	1	R\$ 143,36
05/03/2021	3040001000243	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DE TRIACILGLICERÓIS/TRIGLICÉRIDES, COM PADRÃO	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1226/2021	KIT	1	R\$ 188,91
05/03/2021	3040001000239	KIT DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL TOTAL COM PADRÃO	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1224/2021	KIT	1	R\$ 156,36
05/03/2021	3040001000180	KIT DETERMINAÇÃO DE TGO/AST, MÉTODO CINÉTICO	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1222/2021	KIT	1	R\$ 143,41
05/03/2021	3040001000169	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA C/ PADRÃO 100 TESTES	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1220/2021	UNIDADE	1	R\$ 44,79
					Total	6571	R\$ 53.079,31

Data	Código	Material	Destino	Número/Ano	Unidade de Medida	Qtd.	Total
05/03/2021	3040001000163	KIT PARA DETERMINAÇÃO DAS PROTEÍNAS TOTAIS C/ PADRÃO, 100 TESTES	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1218/2021	UNIDADE	1	R\$ 44,53
05/03/2021	3040001000037	CALDO INFUSÃO DE CÉREBRO E CORAÇÃO, FRASCO 500G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1216/2021	UNIDADE	1	R\$ 379,43
05/03/2021	3040001000014	ÁGAR SALMONELLA SHIGELLA P.A., FRASCO 500G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1214/2021	UNIDADE	1	R\$ 395,28
05/03/2021	3040001000011	ÁGAR MUELLER-HINTON, FRASCO 500G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1212/2021	UNIDADE	2	R\$ 819,44
26/02/2021	3024004000749	TELA SOMBRITE 70%	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	1032/2021	METRO	50	R\$ 160,00
26/02/2021	3040001000050	ÁGAR BATATA/POTATO DEXTROSE, FRASCO 500 G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1030/2021	UNIDADE	1	R\$ 277,11
26/02/2021	3040001000003	PEPTONA BACTERIOLÓGICA, FRASCO 500G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1028/2021	UNIDADE	1	R\$ 398,30
26/02/2021	3040001000336	TRIPTONA, FRASCO 500G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1026/2021	FRASCO	1	R\$ 467,66
26/02/2021	3040001000066	CALDO LAURIL TRIPTOSE	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1024/2021	UNIDADE	1	R\$ 320,73
26/02/2021	3040001000060	ÁGUA PEPTONA TAMPONADA	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1022/2021	UNIDADE	1	R\$ 252,20
26/02/2021	3040001000051	AGAR SABOURAUD DEXTROSE, FRASCO 500G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1020/2021	UNIDADE	1	R\$ 263,77
26/02/2021	3040001000047	ÁGAR NUTRIENTE, FRASCO 500G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1018/2021	UNIDADE	1	R\$ 410,00
26/02/2021	3040001000021	ÁGAR EOSINA AZUL DE METILENO, FRASCO 500G	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	1016/2021	UNIDADE	1	R\$ 384,44
25/02/2021	3040001000173	KIT DETERMINAÇÃO DA URÉIA ENZIMÁTICA-COLORIMÉTRICA	LABORATÓRIO DE BIOLOGIA - REALEZA	996/2021	UNIDADE	1	R\$ 120,00
25/02/2021	3028001000157	RESPIRADOR SEMIFACIAL TIPO CONCHA PFF-2/N95	DEPÓSITO ALX - REALEZA	992/2021	UNIDADE	50	R\$ 60,00
10/02/2021	3024004000283	ABRAÇADEIRA DE NYLON, 30 CM X 4,8 MM, PACOTE 100 UNID	LABORATÓRIO DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS - REALEZA	786/2021	PACOTE	1	R\$ 9,49
10/02/2021	3024004000120	ABRAÇADEIRA DE NYLON, 15 CM, PACOTE 100 UNID.	LABORATÓRIO DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS - REALEZA	784/2021	PACOTE 100 UNID	1	R\$ 3,73
04/02/2021	3024009000008	ARAME DE AÇO RECOZIDO	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	640/2021	ROLO	3	R\$ 31,17
04/02/2021	3024009000004	ARAME GALVANIZADO, 18 BWG, ROLO DE 1 KG.	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	638/2021	UNIDADE	3	R\$ 44,70
04/02/2021	3024004000484	ARAME LISO OVALADO PARA CERCA, BITOLA 2,4 X 3,0MM, ROLO DE 500M	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	636/2021	ROLO	4	R\$ 1.135,00
04/02/2021	3024004000483	CATraca PARA ARAME LISO, EIXO CENTRAL DE 16MM	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	634/2021	UNIDADE	50	R\$ 321,50
28/01/2021	3031002000045	CALDA BORDALESA (PRONTA), 2KG	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	523/2021	UNIDADE	6	R\$ 330,00
28/01/2021	3031001000018	_ERECHIM/RS - SEMENTE DE MILHO	COORDENAÇÃO ADJUNTA DE ÁREAS EXPERIMENTAIS - REALEZA	521/2021	SACA	2	R\$ 640,00
					Total	6571	R\$ 53.079,31

Anexo III - Tabela de distribuição dos itens.pdf

ID	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	Campus Cerro Largo/ RS	Campus Chapecó/ SC	Campus Erechim/ RS	Campus Laranjeiras do Sul/ PR	Campus Passo Fundo/ RS	Campus Realeza/ PR
1	ÁGAR AYERS E JOHNSON, FRASCO 500 G						2
2	ÁGAR BAIRD-PARKER, FRASCO 500G						3
3	ÁGAR BASE BACILLUS CEREUS, FRASCO 500 G						1
4	AGAR BASE MICOPLASMA (AGAR PPLO), FRASCO 500 G						1
5	ÁGAR BISMUTO SULFITO (BS), FRASCO 500G						1
6	ÁGAR CITRATO DE SIMMONS, FRASCO 500G	1					
7	ÁGAR CONTAGEM DE PLACAS (PCA/STANDARD METHODS AGAR), FRASCO 500 G	2					
8	ÁGAR EOSINA AZUL DE METILENO, FRASCO 500G						1
9	ÁGAR MACCONKEY P.A., FRASCO 500G						1
10	ÁGAR MANITOL GEMA DE OVO POLIMIXINA (MYP), FRASCO 500G						2
11	ÁGAR NUTRIENTE, FRASCO 500G						2
12	AGAR SABOURAUD DEXTROSE, FRASCO 500G						1
13	ÁGAR SAL MANITOL COM VERMELHO DE FENOL, FRASCO COM 500G			1			2
14	ÁGAR SALMONELLA SHIGELLA P.A., FRASCO 500G						1
15	ÁGAR TESTE DNASE, FRASCO 500G						1
16	ÁGAR TRÍPLICE AÇÚCAR DE FERRO (TSI), FRASCO 500G	1					
17	AGAR UREIA BASE (CHRISTENSEN), FRASCO 500 G						1
18	ÁGAR XILOSE LISINA DESOXICOLATO (XLD), FRASCO 500G						1
19	ÁGAR-ÁGAR TIPO I, FRASCO 500G	1					
20	AGAROSE DE BAIXO PONTO DE FUSÃO, FRASCO DE 100 G		1				
21	AGAROSE GRAU BIOLOGIA MOLECULAR, BAIXA ELETROENDOSMOSE, FRASCO 100 G		2			1	
22	AGAROSE GRAU BIOLOGIA MOLECULAR, FRASCO DE 500 G		1				
23	ÁGUA PEPTONA TAMPONADA						1
24	ALBUMINA DE SORO BOVINO (BSA), FRASCO 100G	1					
25	ANTICORPO ANTI-ADORA2A, FRASCO DE 100 MICROLITROS		4				
26	ANTICORPO ANTI-CD39 MARCADO COM PE, CLONE TU66		4				
27	ANTICORPO CITOQUERATINA CK18, ANTICORPO PRIMÁRIO PRODUZIDO EM COELHO OU CAMUNDONGO, CLONE CD10						2
28	ANTICORPO E-CADERINA (EP700Y) OU (GM016), ANTICORPO PRIMÁRIO PRODUZIDO EM COELHO OU CAMUNDONGO, CLONE EP700Y						2
29	ANTICORPO POLICLONAL ANTI BETA ACTINA		3				
30	ANTICORPO SECUNDÁRIO POLICLONAL ANTI IGG DE COELHO						1
31	BANDEJA DUPLA PARA CORAR LÂMINAS 30 X 25 CM, AÇO INOXIDÁVEL						2
32	CAIXA PORTA LÂMINAS, CAP 100 UNID				6		
33	CAIXA PORTA LÂMINAS, CAP. 50 UNID						40
34	CALDO INFUSÃO DE CÉREBRO E CORAÇÃO, FRASCO 500G						2
35	CALDO LACTOSADO BILE VERDE BRILHANTE, FRASCO 500G						1
36	CALDO MUELLER HINTON, FRASCO DE 500 G						2
37	CALDO RVS (CALDO RAPPAPORT VASSILIADIS SOJA)						1
38	CALDO SELENITO-CISTINA						2
39	CALDO TRIPTONA DE SOJA (TSB)						1
40	CALDO VERMELHO DE FENOL DULCITOL, FRASCO COM 100 G				1		
41	CALIBRADOR DE QUÍMICA CLÍNICA EM ANALISADORES AUTOMÁTICOS						10

ID	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	Campus Cerro Largo/ RS	Campus Chapecó/ SC	Campus Erechim/ RS	Campus Laranjeiras do Sul/ PR	Campus Passo Fundo/ RS	Campus Realeza/ PR
42	CALIBRADOR FERRITINA						2
43	CALIBRADOR FR FATOR REUMATÓIDE						2
44	CALIBRADOR MICROALBUMINA						2
45	CALIBRADOR PROTEINA C REATIVA						2
46	CÂMARA DE NEUBAUER ESPELHADA						5
47	CANETA HIDROFÓBICA BLOQUEADORA DE LÍQUIDO (PAP PEN)						2
48	CARTELA PLÁSTICA ALUMINIZADA, 97 CAVIDADES, P/ QUANTIFICAÇÃO DE COLIF. TOTAIS E E. COLI, CX. C/ 100 UNID.	1					
49	CEPA CANDIDA ALBICANS ATCC 10231, DISCOS					2	1
50	CEPA ESCHERICHIA COLI ATCC 25922, DISCOS, FRASCO C/ 5 DISCOS	1	1			2	1
51	CEPA PSEUDOMONAS AERUGINOSA ATCC 27853, DISCOS		1			2	1
52	CEPA SHIGELLA FLEXNERI ATCC 12022, DISCOS		1			2	1
53	CEPA STAPHYLOCOCCUS AUREUS ATCC 25923, DISCOS		1			2	1
54	CEPA STREPTOCOCCUS PYOGENES ATCC 19615, DISCOS		1			2	1
55	CONJUNTO DE DNTPS, TIPO MIX , FRASCO COM 200 UL		3				
56	CONTROLE CK-MB						2
57	CONTROLE FRUTOSAMINA						2
58	CONTROLE MICROALBUMINA						2
59	CONTROLE N PARA PROTEINA C REATIVA						2
60	CONTROLE PROTEÍNAS DE BAIXA CONCENTRAÇÃO						2
61	CORANTE MAY - GRUNWALD, 1L						5
62	CORANTE PANÓTICO RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA						10
63	CORANTE SEGURO PARA ÁCIDOS NUCLÉICOS, FRASCO DE 0,5 ML	1	2			1	
64	CUBETAS PARA COAGULÔMETRO COM MIXERS METÁLICOS						2
65	DETERGENTE PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO, GALÃO DE 20 LITROS						2
66	DILUENTE PARA CONTADOR HEMATOLOGICO, GALÃO DE 20 LITROS						2
67	DISPENSADOR DE LÂMINAS, CAP. MÍN. 60 UNID	10		5			6
68	ENDONUCLEASE DE RESTRIÇÃO HIND III, 10 U/UL		1				
69	ENZIMA PROTEINASE K, FRASCO DE 100 MG		2			2	2
70	ENZIMA TAQ DNA POLIMERASE, FRASCO DE 500 U		4			5	
71	EXTRATO DE CARNE, FRASCO 500G						1
72	FICOLL PAQUE-PLUS, CAIXA COM 6 FRASCOS DE 100 ML		6				
73	INDICADOR BIOLÓGICO, CAIXA C/ 10 UNID.						7
74	IODETO DE PROPÍDEO, FRASCO 10 MG					1	
75	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DE COLESTEROL HDL						1
76	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DE COLESTEROL HDL DIRETO		2				1
77	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DE COLESTEROL TOTAL, ANALISADOR AUTOMÁTICO						2
78	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DE PROTEÍNA TOTAL E ALBUMINA, ANALISADOR AUTOMÁTICO						4
79	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DE TGP/ALT, ANALISADOR AUTOMÁTICO						4
80	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DE TRIACILGLICERÓIS/TRIGLICÉRIDES, COM PADRÃO		2		3		1
81	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DE TRIGLICÉRIDES, ANALISADOR AUTOMÁTICO						2
82	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DE UREIA, ANALISADOR AUTOMÁTICO						4

ID	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	Campus Cerro Largo/ RS	Campus Chapecó/ SC	Campus Erechim/ RS	Campus Laranjeiras do Sul/ PR	Campus Passo Fundo/ RS	Campus Realeza/ PR
83	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DETERMINAÇÃO DE CREATININA, MÉTODO CINÉTICO		2				
84	KIT ANÁLISE BIOQUÍMICA DIRETA DE COLESTEROL HDL, ANALISADOR AUTOMÁTICO						2
85	KIT COLORAÇÃO PICROSÍRIUS-HEMATOXILINA						1
86	KIT COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE				5		
87	KIT COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DE LDH – LACTATO DESIDROGENASE				5		
88	KIT COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DE LIPASE				2		
89	KIT DAB – 3,3-DIAMINOBENZIDINA		1			1	1
90	KIT DE ANÁLISE BIOQUÍMICA P/ DETERMINAÇÃO DE CLORETO						2
91	KIT DE ANÁLISE BIOQUÍMICA PARA DETERMINAÇÃO DO POTÁSSIO SÉRICO - AUTOMAÇÃO						2
92	KIT DE CITOCINAS HUMANAS TH1/TH2, 80 TESTES		3				
93	KIT DE ELISA PARA DOSAGEM DE IL-10 HUMANO		1				
94	KIT DE ELISA PARA DOSAGEM DE IL-1B (INTERLEUCINA 1 BETA)		1				
95	KIT DE ELISA PARA DOSAGEM DE IL-6 HUMANO		1				
96	KIT DE ENSAIO BIOLUMINESCENTE PARA ADENOSINA 5'-TRIFOSFATO (ATP), 200 TESTES		3				
97	KIT DE HISTORESINA	1					
98	KIT DETERMINAÇÃO DA URÉIA ENZIMÁTICA-COLORIMÉTRICA						1
99	KIT DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO, MÉTODO COLORIMÉTRICO						1
100	KIT DETERMINAÇÃO DE CÁLCULO RENAL, MÉTODO COLORIMÉTRICO						4
101	KIT DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL TOTAL COM PADRÃO		2		3		1
102	KIT DETERMINAÇÃO DE TGO/AST, MÉTODO CINÉTICO				2		
103	KIT DETERMINAÇÃO DE TGO/AST, MÉTODO COLORIMÉTRICO (REITMAMM-FRANKEL)				3		
104	KIT DETERMINAÇÃO DE TGP/ALT, MÉTIDO COLORIMÉTRICO				3		
105	KIT DETERMINAÇÃO DE TGP/ALT, MÉTODO CINÉTICO				3		
106	KIT DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMBINA						5
107	KIT DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA						5
108	KIT ELISA COMPETITIVO PARA A DETECÇÃO DE ANTICORPOS CONTRA PROTEÍNA GP51, DO VÍRUS DA LEUCOSE BOVINA						5
109	KIT EXTRAÇÃO E PURIFICAÇÃO DE DNA GENÔMICO (GDNA) E/OU RNA DE TECIDOS ANIMAIS E HUMANOS FIXADAS EM FORMALINA E EMBEBIDAS EM PARAFINA (FFPE)					1	
110	KIT LEISHMANIOSE, TESTE RÁPIDO, CX. C/ 10 TESTES, VETERINÁRIO						20
111	KIT P/ DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA C/ PADRÃO 100 TESTES				3		
112	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DA BILIRRUBINA DIRETA						2
113	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DA BILIRRUBINA TOTAL						2
114	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE ÁCIDO ÚRICO						2
115	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE AMILASE						2
116	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE CÁLCIO ARSENAZO						2
117	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE CREATINA QUINASE CK-MB-NAC						2
118	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE CREATINA QUINASE CK-NAC						2
119	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE DETERMINAÇÃO DE CREATININA						4
120	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE FOSFATASE ALCALINA						4
121	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE FOSFATO - FÓSFORO						2
122	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE FRUTOSAMINA						2
123	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE GLICOSE						2

ID	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	Campus Cerro Largo/ RS	Campus Chapecó/ SC	Campus Erechim/ RS	Campus Laranjeiras do Sul/ PR	Campus Passo Fundo/ RS	Campus Realeza/ PR
124	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE LACTATO - AUTOMAÇÃO						2
125	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE LACTATO DESIDROGENASE						2
126	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE MAGNÉSIO						2
127	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DE TGO/AST						2
128	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA DO ION FERRO, AUTOMÁTICO						2
129	KIT PARA ANÁLISE BIOQUÍMICA, PARA DOSAGEM COLORIMÉTRICA DE GLICOSE SÉRICA				3		
130	KIT PARA ANÁLISE GGT (GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE), AUTOMÁTICO						2
131	KIT PARA COLORAÇÃO DE GRAM, 4 X 500ML			3		10	2
132	KIT PARA DETECÇÃO DE ANTICORPO IGG DO VÍRUS DA CINOMOSE, 5 TESTES						20
133	KIT PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS IGG DO VÍRUS DA IMUNODEFICIÊNCIA FELINA, E AG DA LEUCEMIA FELINA						2
134	KIT PARA DETECÇÃO DO ANTÍGENO PARA PARVOVÍRUS CANINO, 10 TESTES						5
135	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA C/ PADRÃO, 100 TESTES		2		3		
136	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA GLICOSE						2
137	KIT PARA DETERMINAÇÃO DAS PROTEÍNAS TOTAIS C/ PADRÃO, 100 TESTES				3		
138	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA C/ PADRÃO 100 TESTES				3		
139	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA, MÉTODO COLORIMÉTRICO		2				
140	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE FERRITINA, BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO						2
141	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE LIPASE						2
142	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE MICROALBUMINA, AUTOMÁTICO						2
143	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA C-REATIVA POR AGLUTINAÇÃO EM PLACA		2				4
144	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE TRANSFERRINA TRF						2
145	KIT PARA DETERMINAÇÃO GAMA-GLUTAMILTRANSFERASE (GAMA GT) C/ PADRÃO				3		
146	KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI-QUANTITATIVA DE ANTICORPOS ANTI-TOXOPLASMA GONDII					1	
147	KIT PARA DOSAGEM DE PROTEÍNAS DE BAIXA CONCENTRAÇÃO, BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO						2
148	KIT PARA EXTRAÇÃO DE DNA, 250 REAÇÕES		4			1	
149	KIT PARA EXTRAÇÃO DE RNA, 50 EXTRAÇÕES		5				
150	KIT PARA IDENTIFICAÇÃO DE ENTEROBACTERIAS, 10 TESTES					10	
151	KIT PARA TRANSCRIPTASE REVERSA, 200 REAÇÕES		2				
152	KIT PARA WISCONSIN MASTITIS TEST						3
153	LÂMINA ESCAVADA, 1 CAVIDADE, CX 50 UNID.				2		
154	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, LAPIDADA, 26 X 76 MM, LISA, CX 50 UNID		2				
155	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, LAPIDADA, 26 X 76 MM, PONTA FOSCA, CX 50 UNID					25	300
156	LÂMINAS PERMANENTES - HISTOLOGIA E PATOLOGIA		1				
157	LAMÍNULA PARA CÂMARA DE NEUBAUER, 20 X 26MM, CAIXA COM 50 UNID						45
158	LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA, 18 X 18MM , CAIXA COM 100 UNID		4				80
159	LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA, 20 X 20MM, CAIXA COM 100 UNID		2				
160	LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA, 24 X 32MM, CAIXA COM 100 UNID				10		
161	LÍQUIDO DE GOWER, FRASCO DE 1 L						4
162	LÍQUIDO DE HAYEN, FRASCO DE 1 L						2
163	LÍQUIDO DE TURK (TUERCK), FRASCO 500 ML						10
164	LISANTE PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO						2

ID	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	Campus Cerro Largo/ RS	Campus Chapecó/ SC	Campus Erechim/ RS	Campus Laranjeiras do Sul/ PR	Campus Passo Fundo/ RS	Campus Realeza/ PR
165	MARCADOR DE PESO MOLECULAR PARA PROTEÍNAS		3		1	1	
166	MARCADOR TAMANHO MOLECULAR PARA DNA, TIPO LADDER, 50 PB, 100 REAÇÕES					2	
167	MEIO DE CULTIVO DMEM F12, PÓ		5			1	
168	MEIO DE CULTURA RPMI 1640, 500ML		5		4		
169	MEIO DE MONTAGEM SINTÉTICO PARA LÂMINAS HISTOLÓGICAS, FRASCO DE 100 ML		1		3	1	6
170	MEIO DMEM (EAGLE MODIFICADO POR DULBECCO) GLICOSE ALTA, FRASCO 500 ML				2		
171	MEIO MÍNIMO ESSENCIAL EAGLE – MEM, 10 EMB. PARA PREPARO DE 1L CADA, TOTALIZANDO 10L					1	
172	MEIO MR VP (CALDO GLICOSE TAMPONADO)						1
173	MEIO RPMI 1640, PÓ PARA 10L (10 X 1L)					1	
174	MEIO SIM, FRASCO 500G	1					
175	MEMBRANA DE TRANSFERÊNCIA EM NITROCELULOSE, POROSIDADE ENTRE 0,2 E 0,45 MM, 30 CM X 3,5 A 4 M					1	
176	MICROTUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EDTA K2 CAP. 0,2 A 0,5 ML, CX. C/ 50 UNID.		2				31
177	NAVALHA DESCARTÁVEL PARA MICRÓTOMO, ALTO PERFIL, CX COM 50 UNID.	1				2	
178	NAVALHA DESCARTÁVEL PARA MICRÓTOMO, BAIXO PERFIL, CX COM 50 UNID					1	5
179	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA, FRASCO 100 ML					10	
180	PEPTONA DE CARNE						1
181	PLASMA CONTROLE ANORMAL - COAGULOGRAMA						2
182	PLASMA CONTROLE NORMAL - COAGULOGRAMA						4
183	PLASMA DE COELHO PARA PROVA COAGULASE, CAIXA COM 5 FRASCOS DE 3 ML					2	3
184	PROTEÍNA C REATIVA, BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO						2
185	REAGENTE DE KOVACS, FRASCO DE 100 ML					2	
186	RNASE A, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO					3	
187	SACHÊS DE SOLUÇÃO TAMPÃO NUTRIENTE DE DBO RESPIROMÉTRICO, EMBALAGEM C/ 50 SACHES	5					
188	SNAP FEL. LIPASE PANC 1X10 - TESTE RÁPIDO IN-VITRO PARA DETERMINAÇÃO DOS NÍVEIS DE LIPASE PANCREÁTICA NO SORO FELINO						5
189	SNAP – TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI ERLIQUIOSE / DIROFILARIOSE / LYME / ANAPLASMOSE						5
190	SNAP. CAN LIPASE PANC. 1X10 - TESTE RÁPIDO IN-VITRO PARA DETERMINAÇÃO DOS NÍVEIS DE LIPASE PANCREÁTICA NO SORO CANINO						5
191	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DA PROBE PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO BIO 2900 VET, 100 ML						5
192	SORO CONTROLE NORMAL E PATOLÓGICO PARA ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO						10
193	SORO FETAL BOVINO, FRASCO DE 100ML		3				
194	SORO PARA TIPAGEM SANGÜÍNEA ANTI-A, FRASCO DE 10ML		3	3			
195	SORO PARA TIPAGEM SANGÜÍNEA ANTI-A,B, FRASCO DE 10ML		2	3			
196	SORO PARA TIPAGEM SANGÜÍNEA ANTI-B, FRASCO DE 10ML		3	3			
197	SORO PARA TIPAGEM SANGÜÍNEA ANTI-D, FRASCO DE 10ML		1	3			
198	SUORTE PARA REPOUSO DE LÂMINAS, CAP. 50 A 60 LÂMINAS			5			10
199	SWAB DE ALGODÃO HIDRÓFILO ESTÉRIL, HASTE 180 MM, PCT 100 UNID					10	15
200	TUBO CAPILAR HEPARINIZADOS				3		
201	TUBO CAPILAR PARA MICRO-HEMATÓCRITO, CX. 500 UNID						38
202	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO COM EDTA K2, CAP. 2 ML, PCT 100 UNID		12				33